

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata Miejskowa:

bez odnośnienia:

Na rok . . . 8 rsr.

„ 6 miesięcy 4 „

„ 3 miesiące 2 „

„ 1 miesiąc — 67 k.

Za odnośnienie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

Prenumerata Zagraniczna:

z odsyłką

pocztą:

Na rok . . . 10 rsr.

„ 6 miesięcy 5 „

„ 3 miesiące 2 „ 50 k.

„ 1 miesiąc — „ 84 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 478 i w innych jej kantorach miejskich; — w St.-Petersburgu w księgarni M. Wolfa w Gościńnym dworze Nr. 18, 19 i 20 i w Moskwie, w księgarni tegoż w domu Rudakowa na Kuźnieckim moście. — Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz 6 kop. od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy 9 kop., za trzy razy 12 kop. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kop.

Artykuły nadsyłane bez warunków ze strony autora, stają się zupełną własnością Dyrekcji. Artykuły nieprzyjęte będą zwracane tylko na osobiste żądanie i zachowywane trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do umieszczenia tegoż samego dnia, powinny być złożone w Dyrekcji nie później jak o godzinie 9-jej rano. — Listy przyjmują się tylko frankowane.

Kadakeja otwarta jest dla interesantów, codziennie od godziny 11 do 12 rana.

WYCHODZI CODZIENNIE, PROZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

SPIS RZECZY.

Działania rządu: Rozkaz do zarządu miejskiego. — Przegląd polityczny. — Telegramy i wiadomości telegraficzne. — Dział miejscowy: Nowa praca p. Maciejowskiego. — Obchód. — Kurjerek. — Pogoda. — Oświecenie. — Kursa monet. — Wiadomości wewnętrzne: Wystawa fabryczna. — Otwarcie szpitala. — Zaprzeczenie. — Sprawa sądowa. — Dochody celne. — Plemię słowaków. — Myśliwi na brzegu tatarskim. — Skwer publiczny. — Wiadomości zagraniczne: Pomnik dla Karola Hawliczki. — Zbieranie ofiar na pomnik dla Żyżki. — Słowiańskie towarzystwo śpiewaków. — Austrija. — Francja. — Grecja. — Ameryka. — Przewodnik Warszawski: i t. d. — Fejleton: Rupert Godwin (d. c.).

W rozkazie do zarządu miejskiego w Warszawie zamieszczono: „Zarządzający warszawską izbą skarbową, rozporządziwszy z dniem 5 (17) maja t. r., na mocy art. 104 i 105, Najwyższej zatwierdzonej w dniu 9 lutego 1865 roku ustawy o opłatach stempowych, za prawo przemysłu i handlu, jeneralne sprawdzenia w zakładach przemysłowych i handlowych w mieście Warszawie, delegował ze strony izby do tej czynności urzędników z sekcji nadzoru handlowego, Hofmana, Manulewicza, Majdano-Ogłu i Sawicza, buchaltera Statkiewskiego i nadetatowego urzędnika do szczególnych poruczeń Sandrina. Dla spiesniejszego doprowadzenia do skutku tego sprawdzenia i w skutek odezwy zarządzającego warszawską izbą skarbową z dnia 30 kwietnia tegoż roku za Nr. 11,017, polecam komisarzom administracyjnym: 1) bezwzględnie zawiadomić za pośrednictwem dozorców rewirowych, wszystkich handlujących, fabrykantów i rzemieślników o naznaczonym terminie dla sprawdzenia; 2) dostarczyć handlowej delegacji na jej zapotrzebowania, wszystkie niezbędne do tego sprawdzenia wiadomości i udzielać jej, jak również i wzmiankowanym urzędnikom izby skarbowej, przy spełnianiu włożonych na nich obowiązków, w razie potrzeby należytą pomoc.“ Komunikując o tem policji wykonawczej, dla wiadomości, polecam komisarzom cyrkulowym, w razie potrzeby, udzielać i ze swej strony tym urzędnikom należytą pomoc.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

RUPERT GODWIN

czyli

TAJEMNICE BANKIERA.

(Dalszy ciąg; Patrz Nr. 92—100).

W pierwszej chwili, usłyszawszy głos i spostrzegłszy obecność kapitana, bankier uczuł się zdruzgotanym — lecz nadludzkim wysileniem woli odzyskawszy przytomność umysłu, pokrzepił się pozornie i odparł głosem stanowczym, przyrodzonym mu jakby zresztą:

— Mój kochany kapitanie... Twoje nagłe ukazanie się przeraziło mnie prawie, chociaż nie należę do ludzi nerwowych ani lękliwych — lecz o tym zamku obiegają wieści iż jest on nawiedzany przez duchy pokutujące, a dają panu słowo honoru, że ukazując się w tem dziwnym świetle, pozostałem po zaszłam już słońcu, wyglądałeś nieco na upiora. Siadajże pan łaskawie i skosztuj kropelkę tego burgunda, którym mogę śmiało pochłubić się przed panem.

Danielson! czy nie byłbyś łaskaw zadzwonić i rozkazać, aby wniesiono lampy? gdyż zdaje się, że pozwoliliśmy aby nas w ciemność ogarnęła.

— Tak, przebież komisant. Byliśmy tak pograżeni w rozmyślaniach, że nie zważaliśmy co się do

Warszawa.

dnia 8 (20) Maja

W Austrii obecnie uwaga świata politycznego zwrócona jest na Pragę, gdzie prowadzone są osobiście przez naczelnika gabinetu przedlitawskiego układy z przewodcami opozycji czeskiej. Rezultat tych układów nie da się przewidzieć, chociaż samo udanie się hr. Potockiego do Pragi, uważano za wskazówkę lepszego usposobienia opozycji czeskiej. Artykuł półurzędowej *Prager Ztg.* zachęcający do pojednania i porzucenia stanowiska biernej opozycji, dowodzi jednak, że gabinet nie jest pewny pomysłowego załatwienia tych układów. Gabinet przedlitawski gotów jest do pewnych ustępstw, co można wnioskować z zaprzeczenia w *Wiener Abendpost*, podanemu przez *Die Presse* programowi działania gabinetu, programowi zbyt wiernemu konstytucji. Przewodcy czescy także jak się zdaje skłonni byłiby do pewnych ustępstw, ale masy opozycji zaczynają tracić w nich ufność i dzienniki *Narodni Listy* i *Pokrok*, ani na krok nie chcą ustąpić od znanej deklaracji i nie chcą słyszyć o wysłaniu delegatów do wiedeńskiej rady państwa. Z tem wszystkim przedwczesny, zdaje się, jest triumf stronnictwa wiernego konstytucji, zniezdjęcia do skutku porozumienia z Czechami. Hr. Potocki, dziś musiał powrócić z Pragi do Wiednia, gdyż na dziś naznaczona była ogólna narada z powołanymi z Galicji mężami zaufania. Stronnictwo wierne konstytu-

koła nas dzieje...

Z tych, pełnych krwawej ironji wyrazów, bankier nabrał przekonania, że Danielson odgadł najskrytsze jego zamiary.

— A teraz, do ciebie kapitanie, rzekł znowu Godwin. Racz mnie objaśnić, jakiemu szczęśliwemu wypadkowi zawdzięczam pańskie odwiedziny. Z kilku słów dosłyszanych wnoszę, że nie jesteś pan zadowolony z umieszczenia depozytu w naszym domu. Może procent jaki wyznaczyłem, wydaje się panu zbyt małym?

— Panie Godwin! zawołał marynarz. — Jestem człowiekiem otwartym i przywykłem iść prosto do celu. Więc tedy powiem panu krótko i szczerze, że przybyłem tu żądać zwrotu moich pieniędzy.

— Czy lękasz się pan zostawić je w naszym domu?

— Przynajmniej.

— Ach! zapewne usłyszałeś pan jakieś fałszywe pogłoski, powtórzono ci może jakieś historyjki rozszerzane przez znanych intrygantów w City, którzy usiłują zachwiać kredyt jednego z najszanowniejszych bankowych domów w Londynie? Wiem o istnieniu tego rodzaju szalbierstw i gdybym miał władzę, kazałbym wywieszać do nogi wszystkich podobnych oszczerców.

— Wiadomości jakie mnie doszły, mogą być prawdziwe lub fałszywe. Pragnę, przez wzgląd na pana, aby się okazały fałszywymi. Lecz pieniądze które panu powierzyłem są mi droższe od krwi ser-

cji zaczyna tymczasem słabnąć, a program autonomistów niemieckich, oświadczający się pomiędzy innymi, za uwzględnieniem praw narodowości, zyskuje coraz więcej stronników w różnych prowincjach. — Niezręczny krok rady gminnej m. Wiednia, który naśladowała i rada gminna m. Gracu, wzmocnił stanowisko barona Widmana, tak, że nawet umilkły pogłoski o jego usunięciu się; co więcej okazało się teraz, że i poprzedni gabinet Herbst-Hasnera, proponował już p. Wiedmanowi wydział obrony krajowej.

Jutro, w sobotę miało się odbyć w Paryżu uroczyste doręczenie cesarzowi przez ciało prawodawcze rezultatu głosowania powszechnego, a wbrew zapewnieniu *La Patrie*, *La Fr.* obstaje przy swem twierdzeniu, że w niedzielę, 10 (22) odśpiewane będzie w kościołach w całej Francji dziękczynne „Te Deum,” i dzień ten obchodzony będzie jako uroczystość ludowa. — Organa prawicy, której przewodcą jest p. Rouher, mocno są niezadowolnione z tego, że nikt z tego stronnictwa nie został powołany do gabinetu. *Le Public* wprost dowodzi, że obecne uzupełnienie gabinetu wcale go nie wzmocniło. Niezawodnie w tych uzalaniach gra wielką rolę obrażona miłość własna i zawiedzione nadzieje takich kandydatów na posady ministerjalne, jak p. de la Gueronniere lub p. de Lavalette.

W Hiszpanji musiano stracić nadzieję wynalezienia obecnie odpowiedniego kandydata do tronu, skoro jest mowa, jak doniósł wczor-

decznej, ponieważ one zabezpieczają przyszłość mojej rodziny. Otóż, takie pieniądze nie powinny być ryzykowane, ani narażone na niebezpieczeństwo choćby urojone nawet. Żądam pan odemnie abym ci powierzył moje życie, a zaufam twemu słowu, lecz nie mogę panu powierzyć pieniędzy mojej rodziny i dla tego przybywam odebrać je od pana.

— I odbierzesz je pan, kochany kapitanie, rzekł bankier śmiejąc się głośno i opierając o poręcz krzesła. Racz mi przebaczyć, dodał po chwili, lecz musiałem rozśmiać się z pańskiej dobroduszości... Już to wy marynarze jesteście odważni jak lwy na morzu, lecz tchórzycie okropnie ilekroć wam przyjdzie przedsięwziąć jakiś interes. Istotnie, nie mogłem wstrzymać się od śmiechu widząc przestraszonego pańskiego.

— Śmieć się pan dowoli, panio Godwin — rad jestem temu — lecz czy potem zwrócisz mi pan pieniądze?

— Niezawodnie, drogi kapitanie, lecz ponieważ nie mam z sobą twego depozytu, gdyż nie zwykłem nosić powierzonych mi sum w kieszeni od kamizelki — musisz pan zaczekać do jutra, do chwili otwarczenia mojego banku.

Marynarz pobladł i rzekł po chwili: — Spodziewałem się zastać panu jeszcze na Lombard Street, przed zamknięciem banku, wyrzekł — i ufny w to dałem rozkaz ażeby mój okręt rozwinął żagle jutro o wschodzie słońca. Jeżeli więc nie zdąży powrócić, statek odpłynie bezemnie.

rajszy nasz telegram, o nadaniu rejentowi atrybucji władzy królewskiej.

We Włoszech ciągle jeszcze odbywają się potyczki z powstańcami, ale nieliczność band tych, wskazuje nieznaczność stronnictwa politycznego, które p. niosło oręż.

Z wczorajszego naszego telegramu z Londynu okazuje się, że rząd wielkobrański nie ma wcale, przypisywanych mu groźnych względem Grecji zamiarów; tymczasem z Aten donoszą, że bandyci przerażeni ściganiem ich przez wojska, usiłują umknąć do Turcji, Rumunii i Włoch, tak że cała zachodnia Grecja obecnie jest wolna od tej plagi.

Wiadomości telegraficzne.

* *Moskwa, 4 (16) maja.* Dziś odbyła się w moskiewskiej izbie skarbowej licytacja na sprzedaż domu należącego poprzednio do Kokorewa, obecnie zaś do skarbu. Ubiegali się o kupno pp. Bazilewski i Gubonin. Utrzymał się p. Gubonin, który nabył ten dom za sumę 1,302,230 rs. Ostateczna licytacja co do tego domu odbędzie się 8 (20) maja. (*Wecz. Gaz.*)

* *Rostow nad Donem, 4 (16) maja.* Pełniący obowiązki ministra dróg komunikacji, hrabia Bobryński, przybył tu pociągiem nadzwyczajnym drogi żelaznej azowskiej, i w obecności reprezentantów miasta, obejrzał szczegółowo miejscowość, w której mają być połączone koleją stacje dróg żelaznych azowskiej i woroneżsko-rostowskiej. Hrabia Bobryński dał zdanie stanowcze co do niezbędności poprowadzenia tej linii łączącej, wzdłuż brzegu rzeki Donu. (*Tamże.*)

* *Mińsk, 5 (17) maja.* Dnia 1 (13) maja przystąpiono tu energicznie do robót około budowy drogi żelaznej smoleńsko-brzeskiej, tak w pobliżu naszego miasta, jak również na całej przestrzeni linii. Pracuje tu kilka tysięcy robotników. (*Tamże.*)

* *Wiedeń, 17 (5) maja.* Arcyksiążę następca tronu Rudolf zachorował na odrę.—W ciele dyplomatycznym zaszły następujące zmiany: baron Wetsera mianowany został posłem nadzwyczajnym przy dworze wielko-książęcym heskim, radca zaś poselstwa Dumreicher, posłem w Lizbonie. (*Wolff's T. B.*)

* *Praga, 17 (5) maja.* Urzędowa *Prager Ztg* ogłasza w swym numerze wieczornym artykuł wielce pojednawczy, w którym powiedziano o niezbędności osiągnięcia porozumienia, oraz o szczerzej chęci ministerstwa terazniejszego pojednania sprzeczności i zadosyćuczynienia słusznym żądaniom narodowościowym; dalej artykuł ten wykazuje bezwocność dotychczasowej negacji uporczywej i wynurza w końcu życzenie, ażeby terazniejsze zetknięcie wzajemne w Pradze mogło oddziaływać korzystnie i trwale na osiągnięcie pożądanego rezultatu dzieła pojednania. (*Tamże.*)

* *Paryż, 17 (5) maja.* W sferach dobrze poinformowanych

zapewniają, że p. Lagueronniere zamierza podać się do dymisji ze stanowiska posła w Brukseli. (*Tamże.*)

* *Florencja, 18 (6) maja.* Podług wiadomości urzędowych, przy ostatnim starciu pomiędzy wojskami i powstańcami, ci ostatni mieli 8 zabitych. Zaprzeczają pogłoski o utworzeniu się nowej bandy pod Castelnouwo. Pod Reggio zaszło wczorajszej nocy starcie pomiędzy wojskami i powstańcami. Po kilku wystrzałach, powstańcy pierzchnęli pozostawiając trzech swoich ludzi, którzy dostali się do niewoli. (*Tamże.*)

* *Madryt, 17 (5) maja.* Na odbytem wczoraj wieczorem posiedzeniu rady ministerjalnej, postanowiono nadać rejentowi atrybucje królewskie, w razie przekonania się o niemożności znalezienia w chwili obecnej kandydata do tronu hiszpańskiego. (*Tamże.*)

* *Sztutgard, 18 (6) maja.* *Staatsanzeiger* zaprzecza z jak największą stanowczością wiadomości, jakoby miała odbyć się wkrótce w Monachium konferencja pomiędzy ministrami wojny Bawarii i Wirtembergu, dla porozumienia się w przedmiocie wspólnych środków i jednakowej postawy w kwestji militarnej. (*Tamże.*)

* *Berlin, 18 (6) maja.* Podług *Prov. Corr.*, hr. Bismarck oświadczył kategorycznie, że rząd uważa za niezbędne utrzymanie kary śmierci; o zmianie tego postanowienia ze strony rządu pruskiego nie ma co myśleć. Toż pismo powiada, że zamknięcie sesji nastąpi 28-go maja.—Dziś odbyło się w pałacu królewskim posiedzenie rady ministrów pod prezydencją króla i w obecności księcia następcy tronu. (*Tamże.*)

* *Ateny, 16 (4) maja.* Poseł francuzki oświadczył rządowi greckiemu, że jeżeli kiedy rozbójnicy ujmą poddanych francuzkich, Grecja zmuszoną będzie do zapłacenia sumy wykupnej. (*Cor. H. B.*)

* *Londyn, 17 (5) maja.* Na dzisiejszem posiedzeniu izby gmin, na interpelację Elphinstone'a, podsekretarz stanu Otway oświadczył, że rząd zażądał w Atenach śledztwa wyczerpującego co do wszystkich rozkazów danych rozbójnikom, lecz że uważa obecność eskadry morza Śródziemnego w Piraeus za zbyt dużą, zwłaszcza, że rząd chce uniknąć nawet pozoru wywierania nacisku. (*Wolff's T. B.*)

* *Waszyngton, 16 (4) maja.* Komisja finansowa izby reprezentantów postanowiła złożyć w tej izbie raport w przedmiocie bilu dotyczącego zmniejszenia dochodów z podatków krajowych o 30 milionów; podług bilu pomienionego, drogi żelazne mają być uwolnione od dotychczasowego podatku nałożonego na ich dochody brutto. (*Tamże.*)

* (Nowa praca p. Maciejowskiego). *Warsz. Dniw.* pisze: „Wewnętrzna historia narodów słowiańskich, ciekawa pod względem ich cywilizacji, coraz więcej zaczęła zwracać uwagę uczonego świata słowiańskiego. Nowy tego dowód stanowiła południowo-słowiańska akademja nauk i sztuk, założona w Zagrzebiu, przez znanego patriotę chor-

wackiego, biskupa Strossmayera. W XV tomie swych „Pamiętników”, w zeszytce w 9-ym (*Rad Jugoslawenske Akademije Znanosti i Umjetnosti*), zamieściła ona artykuł swego członka honorowego, W. Maciejowskiego: „Pogląd na nowożytnie prawodawstwo słowiańskie”. Szanowny autor zwraca szczególną uwagę na Rosję i przedstawia historyczny szkic początku rozwoju i ukończenia Zbioru praw Cesarstwa Rosyjskiego. Słyszeliśmy że p. Maciejowski zamierza napisać jeszcze dwa lub trzy artykuły o wewnętrznym znaczeniu niektórych działów wspomnianego Zbioru praw, i zarazem wyjaśnić duch praw, których zebranie było zamierzone jeszcze przez Piotra Wielkiego i z całą chwałą dokonane zostało przez Cesarza Mikołaja. Od p. Maciejowskiego, jako od głębokiego znawcy prawodawstw słowiańskich, możemy spodziewać się ciekawych wywodów z jego badań w tym względzie. Wyż wspomniany artykuł napisał niejako z obowiązku, jako członek akademji południowo-słowiańskiej, niemniej chcąc go zachęcić do dalszych prac w tym rodzaju, akademja wyznaczyła mu najwyższe honorarium, jakie dopuszczają jej zasoby, mianowicie 50 zł. reń. za arkusz druku, którego zresztą rzekł się p. Maciejowski.”

* (Obchód). *Warsz. Dniw.* pisze: „Dnia 11 (23) maja, to jest w przyszły poniedziałek przypada pamiętka św. Cyryla i Metodego. W bieżącym roku, niektórzy z członków klubu ruskiego w Warszawie, zapragnęli uczcić ten dzień skromnym obchodem i ułożyli program składający się 1^o) z nabożeństwa w katedrze prawosławnej, i 2^o) z obiadu w ruskim klubie. Gospodarze uznali za właściwe podać o swym zamiarze do wiadomości powszechnej, i w tym celu w ruskim klubie znajduje się obecnie lista do zapisywania się, do której pragnący mogą wnieść swe nazwiska do 10 (22) maja najpóźniej. Za obiad ustanowiono opłatę 2 rsr. 75 kop. od osoby, bez wina.

* (Kurjerek). Niestety! Maj tak łaskawy dla słowików, okazał się nieprzyjaznym dla wołów i dla kozła, popisujących się z sztukami ekwilibrystycznymi w Alkazarze. Widzowie w małej liczbie gromadzili się na oglądanie tych czworo i sześciornogich popisów, a przeto zwierzęta wraz z swoim kornakiem opuściły już wczoraj Warszawę i odjechały do Wiednia, licząc że nad Dunajem doznają lepszego niż nad Wisłą powodzenia.

— Jutro, jak zapewniają afisze, sjamscy bliźnięta także ostatni już raz wystąpią przed publicznością warszawską. Praktyczni panowie Eng i Szang, zażądali tak wysokiej zapłaty za okazanie się na posiedzeniu tutejszego towarzystwa lekarskiego, że członkowie tego towarzystwa woleli wyrzec się bliższej obserwacji tego dziwotwornego dyftongu, niż zadość uczynić wygórowanym żądaniom. Być może jednak iż w ostatniej chwili, widząc zwłaszcza nie zbyt wielką pochopność warszawian do oglądania ich ułomności, bracia sjamscy obniżą stawiane towarzystwu lekarskiemu warunki.

— Warszawskie towarzystwo dobroczynności i

Bankier milczał przez chwilę, a ponieważ lamp nie wniesiono jeszcze, przeto ani kapitan ani nawet Danielson nie dojrżeli ponurego uśmiechu jaki przebiegł po jego ustach—ozwał się jednak zimnym jak zwykłe tonem:

— Kazałeś pan odpłynąć okrętowi, nie czekając na siebie, lecz zapewne oficerowie pańscy będą oczekiwali na nowe jeszcze rozkazy?

— Bynajmniej. Nie mają oni żadnego powodu do oczekiwania. Otrzymali już odemnie wszystkie potrzebne instrukcje i jeżeli nie stanę na pokładzie mojego okrętu jutro o wschodzie słońca, to pierwszy porucznik obejmie dowództwo „Królowa Lilij” odpłynie bezemnie.

W tej chwili dwóch lokaj weszło niosąc światło. Przy blasku dwóch lamp, zlągodzonym wprawdzie matowemi szklami, twarz Godwina wyrażała zupełne z siebie i ze świata zadowolenie—choć okropna walka toczyła się w tej chwili w duszy tego człowieka. Nagle spojrzawszy na przepyszny zegar brązowy stojący nad kominkiem, zawołał:

— Ależ, mój kochany Danielsonie, chyba nic nie wiesz która obecnie godzina! Wszakże to już po dziewiątej! Jeśli nie wyjedziesz natychmiast, spóźnisz się z pewnością na pociąg, który odchodzi z Herford o wpół do jedenastej.

— Pan jesteś zbyt łaskaw i o wszystko raczysz się troskać, rzekł Jakób badawczo poglądając na twarz pryncypała. Tak, widzę że chwila nadeszła... i że powinienem myśleć o odjeździe.

— Rozkażę jednemu z moich ludzi, ażeby cię odwoził aż do stacji...

To rzekłszy bankier, nie czekając odpowiedzi Jakóba, zadzwonił i wydał służącemu odpowiednie rozkazy.

Przez ten czas Harley stał ciągle w miejscu, milczący wprawdzie, lecz w fizjonomji jego malowała się straszliwa energia i siła woli niezłomna.

Aż do tej chwili nie usiadł on wcale, aż dotąd wzrok jego nie zszedł na chwilę z twarzy bankiera.

Dzielny marynarz pragnął odgadnąć czy Godwin był istotnie lotrem lub też uczciwym człowiekiem. Skoro jednak usłyszał wydane przezeń służącemu rozkazy, ozwał się znowu sucho lecz stanowczo:

— Panie, oczekuję postanowienia waszego względem odbioru moich pieniędzy. Racz pan pamiętać, że sprawa ta jest dla mnie sprawą o śmierć i życie.

— Jeżeli pan raczysz przejść na chwilę do mojego gabinetu, będę mu tam służył natychmiast, kochany kapitanie—odpowiedział Godwin. Mam dać kilka zleceń mojemu komisantowi przed jego odjazdem—a potem, już będę cały gotów na rozkazy pańskie... dodał z uprzejmym uśmiechem.

W tym momencie wszedł lokaj z oznajmieniem, że tilbury zaprzęzony dla pana Danielsona już czeka na dziedzińcu. Godwin wskazując służącemu kapitanowi, rzekł:

— Zaprowadź pana do mego gabinetu i podaj tam światło natychmiast.

Harley udał się za służącym. Wchodząc do sali

jadalnej trzymał on na ręku swój lekki paletot, obecnie jednak suknia ta wisiła na poręczy jednego z krzeseł.

— Teraz, mój drogi Jakóbie, ozwał się bankier tonem najspokojniejszym—pragnę zobaczyć cię siedzącego w powozie, ażebym mógł powrócić do tego natręta marynarza.

— Lecz jakim sposobem zamysłasz pan uwolnić się od jego natarczywości? zapytał Danielson głosem cichym i urywanym.

— Bardzo prostym. Wyperswaduję mu, przekonam go, że wszelkie pogłoski krążące o zachwianym jakoby kredycie naszego domu są fałszywe i dokażę tego, że pozostawi nam depozyta aż do swojego z Chin powrotu.

— Lecz ten człowiek widocznie postanowił odebrać natychmiast swój depozyt.

— Zaufaj mojej zręczności Jakóbie—potrafię zmienić jego postanowienie. A teraz ruszaj kochanku, jeżeli nie chcesz spóźnić się na pociąg.

To rzekłszy, bankier popchnął prawie pierwszego komisanta do pojedynczego powozu, co stał już gotowy przed przepyszny portykiem Welmingdońskiego zamku—a skoro tylko Danielson wszedł wewnątrz—woźnica ruszył z miejsca wyciągniętym kłusem.

Wtedy dopiero, pierwszy raz od chwili zjawienia się Westford'a, Godwin odetchnął ciężko i stał przez chwilę przed portykiem ponury i zamyślony.

pełni dobrej chęci amatorowie, muszą mieć wielką ufność w lasce Opatrzności i w miłosierdziu warszawian, skoro w takim dniu jak dzisiejszy, gdy słońce pali jakby zwrotnikowymi promieniami, odważają się dać trzecie przedstawienie znanego już; choć istotnie bardzo zajmującego programu. Pragniemy aby ich ufność nie doznała zawodu.

— „Bal maskowy” jedna z najpiękniejszych oper Verdiego ma być wykonany jutro na scenie wielkiego teatru. O ile z prób dokonanych wnosić można, partycja ta wyegzekwowana będzie bardzo starannie. O główne role które, śpiewać mają pani Dowiakowska, i p. Filleborn, z góry spokojni jesteśmy. Ciekawa rzecz jednak jak się wywiąże panna Stankiewicz z roli cyganki, napisanej na niski, często prawie contr-altowy organ? „Bal maskowy” jest tak piękną operą, że nawet pomimo gorąca i majówek, powinien zgromadzić licznych słuchaczy.

— Do zakładu gimnastyki, rzemiosł i zabaw, w pałacu dawniej Łubińskich zapisało się już z górą osmdziesiąt dzieci. W ogrodzie miejscowym będą tam założone: akwarium, ptaszarnia i królikarnia.

— Wraz z rozpoczęciem sezonu wód mineralnych w ogrodzie Saskim i Krasińskim, wystąpiła także i kuracja kumysowa, która podobno nader zbawienie działa w pewnych słabościach a i zdrowym nawet nie szkodzi. Kuracja kumysowa w tym, również jak w przeszłym roku, zostaje pod kierunkiem doktorów: Przyszańskich i Nowakowskiego.

— Na obchód stułetniej rocznicy urodzin Beethovena, mającej się odbyć z końcem maja w Wejmarze, na którą Liszt napisał umyślnie kantatę, mającą być wykonaną pod jego osobistym kierunkiem, wybiera się z Warszawy kilku wielbicieli genialnego kompozytora.

— Właściciel Eldorada wdzięczny dwom sierotkom, które wyciągnęły z koła loterii 8,000 rubli dla niego, ofiarował dla każdej z nich po 25 rubli do depozytu, który wraz z procentami ma być oddany obdarzonemu, po doświadczeniu ich do pełnoletności.

— Podobno obecnie dojrzewa już i ma wejść w wykonanie projekt urządzenia osobnego targu na bydło tutejsze—krajowe. O ile nam wiadomo, targ ten zostanie urządzony na nowym placu, w końcu ulic Leszna i Ogrodowej, niedaleko od rogatki wolskich. Podobno i targ rybny także przenieść mają. — Ostatnie to przypuszczenie nie zdaje nam się prawdziwym, albowiem zbyt odległość nowego placu utrudniłaby nabywanie ryb, na zwykłą konsumpcję Warszawy.

— Na jednej stronie wieży ratuszowej, od ulicy Bielańskiej, umieszczono już cyferblat wielkiego zegaru.

— Ważną jest wiadomość, że pod ulicami Franciszkańską i Wałową, gdzie zwykle nie zbyt czyste panują wyziewy, zbudowanym będzie kanał murywany. Przedsiębiorstwo to puszczono będzie na licytację przez Magistrat w dniu 2 czerwca; kosztorys wynosi 6,000 rs.

— Tutejsze biuro posłańców publicznych, zachęczone powodzeniem, przedsięwzięło obecnie starania celem zaprowadzenia filji swojej w m. Radomiu.

— To będzie sprawa trudna i okropna, wyszeptal wreszcie sam do siebie—jednakże przypomniałszy sobie Klarę Ponsonby, moją miłość i jej wzgardę, potrafię znaleźć energję i siłę razem.

Postał jeszcze minutę pod przedsiönkiem z wzrokiem błądzącym w ciemnościach zapadłego mroku—potem po raz drugi odetchnął głęboko i wolnym krokiem powrócił do zamku.

ROZDZIAŁ IV.

Nowy sposób płacenia dawnych długów.

Godwin udał się prosto do gabinetu, w którym nań oczekiwał Westford.

— No, mój dzielny kapitanie, rzekł bankier wchodząc do tej komnaty umeblowanej wspaniale i obstawionej do koła, półkami pełnymi książek w bogatej, olśniewającej oprawie—trzebaż nam się rozmówić krótko i stanowczo: Czy chcesz pan koniecznie jeszcze tego wieczora odebrać swoje pieniądze?

— Tak jest panie. Wiem, że moje żądanie wydaje się nierozsądnem może—gdyż łatwo się domyślić, iż pan nie załatwiasz interesów po za obrębem bióra—lecz okoliczności w jakich się znajduję, tłumaczają mi dostatecznie. Powtarzam więc panu, że kwestja odebrania tych pieniędzy jest dla mnie kwestją życia i śmierci.

— A jeżeli, odmówię panu wypłaty dzisiejszego wieczoru—zapewnie przyjdiesz jutro rano do mojego banku, jak tylko zostanie otwartym?

Czy nie za małe to miasto dla przedsiębiorstwa podobnego rodzaju?

— W Kielcach pojawił się serb, Petrow, rodem z Belgradu, który pokazuje ciekawym swoją głowę na talerzu. Głowa ta przemawiająca wszystkimi językami słowiańskimi, ma przybyć, zapewne wraz z tułowem swego właściciela, do Warszawy. Czy nie będzie to czasem powtórzeniem znanych tu do brze głów mówiących, które każdy z odwiedzających Warszawę magików okazywał aż do znudzenia, znającym już dobrze tajemnicę tej osobliwości widzom?

— Ciekawą i wielce interesującą Warszawę wiadomość podaje wczorajszy „Kurjer Warszawski”—donosi bowiem i to, jak twierdzi, z pewnego źródła, że znany tu bankier i bankrut, Salwian Jakubowski, którego ucieczka tajemnicza narobiła tyle hałasu—przebywa obecnie w Nowym-Jorku i że tam za pomocą kapitałów wywiezionych z sobą, prowadzi pomyslnie spekulacje. Może też p. Jakubowski zrobiwszy miliony dolarów, powróci tu jeszcze na pociechę swoich wierzyteli?

— Jedna z prowincjonalnych gazet francuzkich ogłosiła na pierwszej stronie następujące ostrzeżenie:

„Rękopisy spalone, nie będą już zwracane autorom”.

„Oóż więc myślą uczynić z niemi? na Bogal!” zawołał jeden z autorów.

— Wyrzuczone na brzeg rzeki Wisły około fortu Śliwickiego, zwłoki niewiadomego człowieka, o czem ogłoszone było w onegdajszym *Gazecie Policynnej*, okazały się starozakonnego Chłne Rubinersona, lat 17 mającego, który w paroksyzmie pomieszania zmysłów wydalil się z domu Nr. 2272.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Zamkowym, w domu pod Nr. 434, Józefa Bobrowska służąca, lat 20 wieku licząca, przechylając się na poręcz ganku 1-go piętra, straciła równowagę i upadła na bruk, skutkiem czego uległa nieszkodliwemu stłuczeniu głowy i ramienia. Bobrowska pozostaje na kuracji w mieszkaniu.

— W cyrkule Bielańskim, w domu pod Nr. 2209/10, zapaliły się sadze, lecz ogień jeszcze przed przybyciem straży ogniowej, ugaszony został.

— W cyrkule Zamkowym, w domu pod Nr. 2705, Rozalja Wszędobyłska, żona rzeźnika, idąc do piwnicy po schodach upadła i mocno zraniła sobie głowę.

— W cyrkule Wolskim, na ulicy Żabiej, dostrzeżono psa wściekłego, który natychmiast przez strażnika policyjnego zabitym i przez uprzątcy zabranym został.

— W cyrkule Pragskim, na stacji St. Petersburgsko-Warszawskiej drogi żelaznej, pies wściekły nie duży, rudawej maści, z prostej rasy, pokąsawszy trzech psów, uciekł; psy pokąsane przez uprzątcy zabrane zostały, a pies wściekły poszukuje się.

* (Pogoda). Dzisiaj nastąpił zwrot stanowczy do letniej gorącej temperatury. Rano było już 14 stopni ciepła, a barometr ciągle stoi na jednej wysokości.—We wtorek, 5 (17) maja było: u nas w Warszawie + 12°, w St.-Petersburgu + 8,8°, w Moskwie + 9,6°, w Kijowie + 11,2°, w Odesie + 12°, w Paryżu + 11,2°; w poniedziałek, 4 (16) maja było: w Sewastopolu + 15,2°, w Konstantyno-

— To się samo przez się rozumie.

— A jeżeli w odbiorze pieniędzy jutro, doznasz pan niejakiej zwłoki, co wtedy uczynisz?

— Wtedy uczeję się pańskiej osoby — i nie odstąpię cię ani na krok — w dzień czy w nocy zarówno. Stanę przy wejściu do twego banku w Lombard Street i tam będę krzyczał głośno, że jesteś złodziejem i nędznikiem dopóty, dopóki nie zwrócisz mi zabranych pieniędzy! o! dołdał wzburzony coraz bardziej marynarz—łatwiej mi wydrzesz życie niż ten majątek przeznaczony dla rodziny mojej.

— No! No! mój drogi panie — rzekł bankier z słodkim uśmiechem. Proszę cię powściągnij uniesienie, gdyż to co mówiłem, było przypuszczeniem tylko. Powiem ci jednak, że gdybym nie był człowiekiem uczciwym, spotkałbym w panu niebezpiecznego przeciwnika!

Lecz ponieważ nie mam zgoła zamiaru trzymać pańskich pieniędzy ani opóźnić ich wydania, przeto nie mamy potrzeby uciekać się do gwałtownych środków.

Powiedziałem już panu, że nie mam zwyczaju nosić w kamizelce przy sobie dwudziestu tysięcy funtów, to znaczy że w zwykłych okolicznościach, nie mógłbym, pomimo najlepszej chęci, wypłacić panu złożonych w moim banku pieniędzy... Lecz, mówisz pan że okręt twój ma odpłynąć jutro o wschodzie słońca?

— Tak, panie.

polu + 13,6°, w Paryżu + 12,8°, w Rzymie + 12,8°, w Civita-Vecchia + 15,2°.

* (Oświetlenie). Latarnie gazowe miejskie, dziś, 8 (20) maja, powinny być zapalone o godzinie 9-ej wieczorem, a zgaszone o godzinie 2-ej z rana.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 23 dziś rs. 1 kop. 23.

Za frank „ „ — „ 33 „ „ — „ 33.

Za złoty ref. „ „ — „ 66½ „ „ — „ 66½.

N.B. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Wystawa fabryczna). *Wecz. Gaz.* podaje co następuje: Najwyżej zatwierdzona komisja do urządzenia wszechrosyjskiej wystawy fabrycznej na rok 1870, w Petersburgu, podaje do wiadomości pp. wystawców, że na jej przedstawienie, do składu komitetu biegłych przeznaczone zostały przez ministra skarbu następujące osoby:

W pierwszym oddziale (przedmioty włókniste w rozmaitych kształtach wyrobu, przedza, tkaniny, ubrania gotowe i t. d.): 1. Bażanow Aleksy syn Michała, profesor petersburgskiego instytutu gospodarstwa wiejskiego. 2. Gorelin, Jakób syn Piotra, członek moskiewskiego wydziału rady rękodzielniczej i włodzimierskiego komitetu rękodzielniczego, fabrykant. 3. Iljin, Mikołaj syn Pawła, profesor petersburgskiego instytutu technologicznego praktycznego. 4. Zachert, Wilhelm syn Teodora, fabrykant. 5. Kleinber Henryk, fabrykant. 6. Michajłow, Teodor syn Symeona, fabrykant. 7. Morozow, Tymoteusz syn Sawy, członek moskiewskiego wydziału rady rękodzielniczej, fabrykant. 8. Pahl, Karol syn Jakóba, fabrykant. 9. Peterson, Jerzy syn Andrzeja, dyrektor petersburgskiego instytutu gospodarstwa wiejskiego, członek rady rękodzielniczej i komitetu naukowego w ministerstwie dóbr państwa. 10. Popow, Maksym syn Jefima, członek moskiewskiego wydziału rady handlowej, fabrykant. 11. Riezanow, Teodor syn Teodora, prezes moskiewskich wydziałów rad rękodzielniczej i handlowej, fabrykant. 12. Riabuszinski, Paweł syn Michała, fabrykant. 13. Tretjakow, Sergjusz syn Michała, członek moskiewskiego wydziału rady rękodzielniczej, fabrykant. 14. Zepfel A., fabrykant. 15. Szirjajew, Sergjusz syn Dymitra, członek moskiewskiego wydziału rady rękodzielniczej, fabrykant.

W drugim oddziale (drzewo i produkta kopalne, z wyjątkiem metalów, w kształcie surowym lub wyrobionym): 1. Altan Otton, fabrykant. 2) Barbot de Morny, Mikołaj syn Pawła, inżynier górniczy. 3. Bonafede, Leopold syn Piotra, chemik Cesarskiej huty szklanej. 4. Bielajew, Piotr syn Abrahama, fabrykant. 5. Henrichsen, Roman syn Romana, budowniczy. 6. Łubiński hrabia, Juljusz, profesor. 7. Monighetti, Hipolit syn Antoniego, budowniczy. 8. Musatow, Jan syn Dymitra, inżynier-technolog, chemik Cesarskiej fabryki porcelany.

W trzecim oddziale (wyroby z materiałów roślinnych, zwierzęcych i mineralnych, wymagających przygotowania chemicznego): 1. Beilstein, Teodor syn Teodora, profesor petersburgskiego instytutu technologicznego praktycznego. 2. Wargunin, Wło-

— I doznałbyś wielkiej przykrości, a może i straty, gdybyś nie odpłynął na jego pokładzie?

— W istocie.

— A więc, powiem ci, mój dzielny kapitanie że chociaż nie zbyt uprzejmie ani właściwie postąpiłeś pan sobie, nachodząc moje prywatne schronienie i znieważając mnie najniesłuszniejszymi podejrzeniami — przecież gotów jestem wyjść z panem godnie i szlachetnie.

Wypadkiem, dość szczególnym, posiadam w tym domu właśnie, sumę daleko wyższą od złożonego przez pana depozytu.

— Doprawdy!

— Tak jest, i to rzecz nadzwyczajna, nie prawdaż?

Mówiąc to bankier uśmiechał się — lecz gdyby Harley był człowiekiem podejrzliwym i umiejącym czytać tajemnice człowieka w jego twarzy, byłby go uderzył przymus w tym uśmiechu bankiera.

Lecz dzielny marynarz posiadał charakter ufny i szczery—a przeto uczuł nawet pewien rodzaj żalu iż tak niesprawiedliwie obszedł się z bankierem — który po chwili ozwał się znowu:

— Pomiedzy mojemi klientami, znajduje się pewna dama, dziwaczka, której majątek wynoszący dwadzieścia pięć tysięcy funtów, znajdował się niedawno jeszcze umieszczony w akcjach rozmaitych dróg żelaznych.

(d. c. n.)

dzimierz syn Pawła, fabrykant. 3. Giwartowski, Henryk syn Antoniego, członek moskiewskiego wydziału rady rękodzielniczej. 4. Mosznin, Włodzimierz syn Grzegorza, fabrykant. 5. Reichel, Aleksy syn Kazimierza, profesor petersburskiego instytutu technologicznego praktycznego. 6. Chodniew, Aleksy syn Jana, doktor fizyki i chemii. 7. Szwede Ludwik, fabrykant. 8. Schel, Jerzy syn Teodora, zarządzający fabryką chemiczną.

W czwartym oddziale (ruda, metale i wyroby z nich): 1. Woronow, Mikołaj syn Bazylego, inżynier górniczy. 2. Gadelin, Aksel syn Wilhelma, inspektor arsenałów miejscowych. 3. Kulibin, Mikołaj syn Aleksandra, inżynier górniczy. 4. Łabzin, Mikołaj syn Filipa, inżynier-technolog, wykładający w petersburskim instytucie technologicznym praktycznym. 5. Nite, Eustachy syn Karola, zarządzający zakładami fabrycznymi tagilskimi. 6. Raszet, Włodzimierz syn Karola, dyrektor departamentu górniczego. 7. Szakow, Walenty syn Ignacego, fabrykant. 8. Tretzer Jan, fabrykant. 9. Szopen, Feliks syn Jana, fabrykant.

W piątym oddziale (maszyny, przyrządy i narzędzia): 1. Bade A., fabrykant. 2. Wohl, Prosper syn Bazylego, inżynier dróg komunikacji. 3. Wyszniegradzki, Jan syn Aleksiego, profesor petersburskiego instytutu technologicznego praktycznego. 4. Głuchow, Włodzimierz syn Symeona, uczonego konserwator miar i wag. 5. Della-Vos, Wiktor syn Karola, dyrektor Cesarskiej szkoły technicznej w Moskwie. 6. Jewniewicz, Hipolit syn Antoniego, profesor petersburskiego instytutu technologicznego praktycznego. 7. Kuszelew, Sergiusz syn Jana, pomocnik dyrektora muzeum gospodarstwa wiejskiego przy ministerstwie dóbr państwa. 8. Lentz, Robert syn Emila, profesor petersburskiego instytutu technologicznego praktycznego. 9. Nobel Ludwik, fabrykant. 10. Popow, Aleksander syn Andrzeja, członek rady rękodzielniczej. 11. Rau, W. E., fabrykant. 12. Solski, Mikołaj syn Marcina, dyrektor muzeum gospodarstwa wiejskiego przy ministerstwie dóbr państwa. 13. Thime, Jan syn Augusta, inżynier górniczy. 14. Jakobi, Borys syn Symeona, akademik zwyczajny.

W szóstym oddziale (produkta żywościowe): Aleksiejew, Piotr syn Piotra, profesor uniwersytetu św. Włodzimierza. 2. Andrejew, Eugeniusz syn Mikołaja, profesor petersburskiego instytutu gospodarstwa wiejskiego, członek rady rękodzielniczej. 3. Bersohn Mathias, fabrykant. 4. Bostandzogl, Bazyli syn Michała, członek moskiewskiego wydziału rady rękodzielniczej, fabrykant. 5. Wereszczagin, Mikołaj syn Bazylego, właściciel dóbr ziemskich i fabrykant sera. 6. Kittary, Modest syn Jakoba, wysłużony profesor. 7. Poleżajew, Dymitr syn Michała, członek petersburskiego komitetu giełdowego. 8. Rakowicz, Bazyli syn Lucjana, lekarz.

W siódmym oddziale (przedmioty z dziedziny nauk i sztuk pięknych, w zastosowaniu do przemysłu): 1. Butowski, Wiktor syn Jana, dyrektor szkoły stroganowskiej rysunków technicznych. 2. Winberg, Teodor syn Teodora, członek rady rękodzielniczej. 3. Gołowin, Włodzimierz syn Jana, właściciel drukarni. 4. Grygorowicz, Dymitr syn Bazylego, sekretarz towarzystwa zachęty dla artystów. 5. Jermakow, Mikołaj syn Andrzeja, wice-dyrektor departamentu handlu i rękodzieł. 6. Lewicki, Sergiusz syn Leona, fotografista. 7. Paulson, Józef syn Jana, redaktor czasopisma *Uczitiel*.

Zawiadujący sprawami komitetu biegłych, członek Najwyższej zatwierdzonej komisji do urządzenia wystawy na r. 1870, radca stanu Aleksy syn Borysa Ber.

Pomocnik zawiadującego sprawami, urzędnik do szczególnych poleceń przy departamencie handlu i rękodzieł, asesor kolegjalny Aleksander syn Grzegorza *Niebolsin*.

(Otwarcie szpitala). *Golos* donosi, że 30 kwietnia (12 maja) odbyło się w Petersburgu otwarcie szpitala położniczego, założonego przez komitet, który zbierał na ten cel ofiary.

(Zaprzeczenie). W Nr. 193-m *Birz. Wied.* podany został następujący telegram: „Bombay, 12 maja (30 kwietnia), czwartek. Rozeszła się tu pogłoska, że wojska ruskie posunęły się przeciw Chiwie, i że emirowi bucharskiemu poleconem zostało przez rząd ruski wystawić do tej wojny 5,000 wojsk i zaopatrzyć armję ruską w zapasy żywności.” Z powodu tej wiadomości, *Journal de St. Petersburg* z 4 (16) maja powiada: „Możemy zapewnić, że pogłoska wzmiankowana w tym telegramie jest fałszywa. Nie ma ani słowa prawdy w tem zmysleniu fantazji rozkiełzanej.”

(Sprawa sądowa). *Sudeb. Wiest.* pisze: Słyszeliśmy, że sprawa o zamordowanie księcia Ahrenberga zakomunikowaną już została 2 (14) maja prokuratorowi izby sądowej, wraz z aktem oskarżenia, zredagowanym przez p. Nikolajewskiego, pomocnika prokuratora sądu okręgowego. Powiadają, że rozprawy sądowe w tym procesie mają rozpocząć się w sądzie okręgowym 14 (26) maja, podług pogłosek bowiem, że akta zakomunikowane zostaną sądowi 5 (17) maja. Do sądu wezwanych będzie przeszło 20-u świadków. Oskarżycielem ma być, jak powiadają, prokurator sądu okręgowego M. N. Bażenow.

(Dochody celne). Podług wiadomości nadesłanych do dziennika „Ukazatel” dochód celny z główniejszych towarów zagranicznych, podług nowej taryfy z r. 1868, wynosił w r. 1869 — 9,889,868 rs., w stosunku do roku 1868 więcej 331,019 rs. Powiększenie cła od towarów przypada głównie na wyroby fabryczne wełniane i bawełniane. (*Birz. Wied.*)

(Plemię słowaków). *Golos* pisze, że na posiedzeniu petersburskiego oddziału komitetu dobroczynnego słowiańskiego, dnia 26 kwietnia, pod prezydencją p. Hilferdinga, p. Budilowicz udzielił komitetowi następnę wiadomości o plemienu słowaków: „W starej dziedzinie słowian, w części Karpat, jaka potrójnym amfiteatrem wysokich wałów leży w okolicy Tatr u ujścia Wisły, Odry i Dunajca, nad Wagą, Granem i Nitrawą, na węgierskim Rudogorzu i na wybrzeżu Dunaju mieszka od niepamiętnych czasów lud trzeczmiłjonowy, godny uwagi jeżeli nie pod względem historycznym, to etnograficznym i politycznym. Niemasz na ziemi słowiańskiej drugiej miejscowości, któraby tak obronna była od napadów nieprzyjacielskich; niejake podobieństwo ma ona z Czarnogórzem. Historyczne spustoszenia jakim w różnych czasach ulegali słowianie, prawie niedotykały tej miejscowości. Ani celtywie, ani goci, ani awarzy i mongolowie, nie zatykali swej chorągwi na tych ponurych i niedostępnych skalach Tatrów. W jednym czasie na przyległych ku Dunajowi pochyłościach Karpat, w Wyszegrodzie po Złotą Nitrawą, zaczęły rozwijać się zawiązki samostnego życia politycznego i kościoła narodowego za czasów Świętopolka i Metodjusza, lecz napad węgierski nad Cisą i Dunajem, zmusił słowaków znowu schronić się w rodzinnych swych górach, niedostępnych dla wroga, zwłaszcza, że tam nie było innej zdobyczy, oprócz wolnego, ubożego, ale rozumnego i wesolego narodu. Zresztą następcy Arpada wkrótce poddali się warunkom spokojnego życia i lubo ci koczownicy nigdy nie mieli zamiłowania pracy, wszelako nie nadużywali władzy. Pod niejakim względem panowanie madjarów na równinie dunajskiej było nawet korzystne dla duchownej swobody słowaków, bo zasłoniło ich od zachodnich cywilizatorów, ale pod innym względem było szkodliwe, bo oddzieliło zachodnich słowian od zadunajskich ich braci i od środkowych punktów wschodniego prawosławia. Od XIII do XIV wieku, do Węgier, podobnie jak do Czech i Polski skierował się potok kolonizacji niemieckiej; lecz ta więcej się wzmocniła w Siedmiogrodzie i Rudogorzach węgierskim, aniżeli pod Tatrami; górnicy niemieccy nie byli tu pionierami germanizacji, jakimi byli ich bracia gutenbergowscy, którzy podłożyli tyle min pod Czechy. Dla tego też w stolicach słowackich Węgier (liptawskiej, orawskiej, trenczyńskiej, zwoleniskiej, turezańskiej i nitrańskiej) ilość Niemców również jest nieznaczna, jak madjarów i cyganów. Ludność czysto słowiańska wynosi tu od 90 do 99%. Polityka Habsburgów okazała się zupełnie bezsilną co do tej słowiańskiej miejscowości, która służyła schronieniem dla przesładowanych towarzystw czeskich, morawskich i szląskich, podobnie jak dawniej dla przesładowanych stronników Husa. Po bitwie pod Białą górą słowiańszczyzna była nawet niejaki czas jedynym środkowym punktem piśmienictwa północno-zachodnich słowian, bo Czechy, Morawja, Szląsk były zupełnie pogrzebane 30-letnią wojną, uciemżeniem politycznym i opieką. Gdy po rewolucji i wojnach napoleońskich stare organizmy polityczne poobalały się a nowe powstawały wedle narodowości, gdy ukazały się idee panslawizmu, pangermanizmu, panitalizmu, wtedy pierwszymi działaczami i przewodcami panslawizmu byli ludzie, którzy właśnie wyszli z tego geograficznego i etnograficznego punktu terytorjum słowiańskiego. Szafaryk i Kolar byli słowakami. U Polaków i Czechów, u Chorwatów i Serbów panslawizm i za naszych czasów ma mnóstwo przeciwników w dowolnej i nieogrodzonej części ukształtowanego towarzystwa. Tymczasem autorowie słoweńscy poświęcili szerzeniu tej idei pośród

swego narodu i poza obrębem jego wszelkie usiłowania, i w urzeczywistnieniu tej idei widzą jutrzenną przyszłości słowiańskiej. Dla ustalenia tej myśli zerwali oni swe podania literackie, łączące ich z literaturą czeską złotego wieku i odezwali się do ludu w mowie narodowej *bernołasztynskiej* i *szturowszczyńskiej*, z której wysmiewali i wysmiewają się Czechy ich bracia. To swoje narzecze uważają oni za środek prostego wpływu na lud swój i przejścia od języka czeskiego do ruskiego, w którym widzą nadzieje słowiańszczyzny. Co się tyczy nas Rosjan, w jakimkolwiek narzeczu będą pisali ich autorowie: Holy i Sladkowicz, Hurban i Hodża, Kurmani i Francisci, Chałupka i słynny Sztur, który występował nam pokrewną, ale niestety labędzią piosnkę „O słowiańszczyźnie i przyszłości” widzimy w ich marzeniach i dumaniach wiele wspólnego i bliskiego do tego, co my czytamy u lepszych ruskich poetów i pisarzy narodowych. Godną uwagi poczytujemy jednomyślność, z jaką słowacy postanowili umieścić na pieczęci swej matcy napis kirylicą: *pieczęć matcy słoweńskiej*. Obok wszelkich dobrych przymiotów tego prawdziwie słowiańskiego dobrodusznego i uprzejmego narodu, przyznać musimy, że położenie jego dosyć jest smutne. Niemcy oddawna nważają słowaków za niebezpiecznych pionierów w sprawie słowiańszczyzny, madjarzy złoścza się na tych *totów*, jako podkupnych służalców idei. Czechy odepchnęli ich od siebie za separatyzm; z Polakami sami oni nie sympatyzują. Wielkiem szczęściem i nieszczęściem słowaków jest to, że nie mają narodowej arystokracji, która okazała tak wielkie usługi sprawie narodowej nie tylko w Madjarji i Czechach, ale po części i w Chorwacji. Jakkolwiek bądź, jedyną inteligencję słowaków stanowią ich pastrowie, biedni adwokaci, nauczyciele i publicyści, a szlachta prawie bez wyjątku sprzyja madjarom. Z drugiej strony, piękności natury górzystej i bezpieczeństwo naturalnej twierdzy nie zapewniają krajowi osłony i urodzajów które bardzo skąpo wynagradzają prace rolnika i pastera. Dla tego też głównem zatrudnieniem mieszkańców są drobne rzemiosła, wyrabianie sprzętów blaszanych i drewnianych, niektórych materiałów aptecznych i t. d. Z temi wyrobami udają się roznosiciele węgierscy do wszystkich krajów, do Wiednia, Trjestu, Kijowa, Moskwy, Petersburga. Za miedziane grosze zebrane na obczyźnie, utrzymują oni siebie i swe rodziny. Nie należy zresztą wnosić, że słowacy zamieszkują same góry. Pominawszy porę letnią, kiedy słowacy i słowaczki rozchodzą się po całych Węgrzech na zarobki, kiedy na stepie węgierskim rozchodzi się odgłos dzwicznej pieśni słowackiej, kosarzy potiskich lub winogradników tokajskich, oprócz tej czasowej ludności doliny dunajskiej, można wskazać cały szereg kolonij słowackich od Presburga i Wiednia do Pesztu, Segedina, Debreczyna, Nowosadu i Bielowara, od Morawy północnej do południowej — szereg łączący słowian zachodnich z południowemi i wraz z napotykanemi kolonjami chorwatów, serbów, po części bołgarów, rozbijający wspomniany wyżej klin madjarski. Jeżeli słowianie chodni kiedykolwiek zdołają połączyć swe posiadłości z południowemi wtedy ważną jeżeli nie główną rolę odegra ten zdolny i sympatyczny lud słowacki. W końcu p. Budilowicz wyraził się, że moralnym obowiązkiem komitetu dobroczynnego słowiańskiego jest udzielać z funduszu swoich według możliwości wsparcie matcy słowackiej, jako jedyniej instytucji narodowej. Komitet podzielać w zupełności to zdanie, i zważywszy, że nadesłane komitetowi w roku zeszłym podanie o wsparcie dla matcy słowackiej nie mogło być załatwione jedynie dla braku funduszu, uznał, że potrzebny na ten przedmiot dość znaczny wydatek, powinien być zaregulowany do będących w dyspozycji oddziału petersburskiego sum, a przeto postanowił: podanie to posłać do decyzji komisji budżetowej, z wezwaniem do składu tejże p. Budilowicza, i poleciwszy tej komisji złożenie sprawozdania na następnem posiedzeniu 3 maja.

(Myśliwi na brzegu terskim), udający się po zwierzyne w odległe strony, przygotowani bywają na wszelkie niebezpieczeństwa zmiany powietrza, nagromadzenia się lodów i innych zjawisk. Brzeg ten górzysty i skalisty, najeżony ze strony morza strumieniami występiami, podaje mało schronienia w razie burzy. Największe niebezpieczeństwo dla myśliwych grozi podczas wiatru północno-zachodniego. 15 lutego mieszkańcy brzegu terskiego udali się na odległą odnogę morską; 18 i 19 mocny wiatr południowo-wschodni zatrzymał lody na brzegu koło wsi Tetryna, skutkiem czego polowanie na zwierzęta było dość pomysłne; 20 lutego z rana udało się z Tetryna na polowanie przeszło sto ludzi. Od południa kierunek wiatru się zmienił, a lody

wraz z myśliwymi uniesione zostały do morza. Większa część ludzi ratowała się na małych czółnach jakie mieli z sobą; a reszta 45 osób uniesione zostały do morza, gdzie znajdowali się w ciągu siedmiu dni w najsmutniejszym stanie, mając z sobą tylko kilka bułek, w przecięciu po dwa funty na głowę; zamierzwszy w tymże dniu powrócić do Tetryna, myśliwi nie wzięli z sobą ciepłego odzienia. Kilka dni walczyli oni z zimnem i głodem; narazcie wiatr znowu zmienił się i lody zaczęły zbliżać się do brzegu. Znużeni i wycieńczeni myśliwi dostali się na ląd. Z liczby ich właścianin Jelisiejew, chcąc wdrapać się na górę, kilka razy spadł do wody, a lubo był wydobyty przez kolegów, ale zaraz umarł. Oprócz niego niewiadomo gdzie się podzieli właścianin Czechenin i Jarosławlew, którzy prawdopodobnie uniesieni zostali na morze i zginęli tam z głodu i mrozu. Wielu z pozostałych przy przy życiu odmroziło nogi. Podług opowiadania myśliwych, w braku żywności zaspakajali się głód tłuszczem morskich zwierząt. Takie wypadki nie są wyjątkiem na brzegu terskim. Corok po kilku myśliwych stają się ofiarą morskiej burzy, nagle powstającej zimy i głodu; częstokroć małe partje przepadają bez śladu, będąc uniesione przez lody aż do brzegów niezamieszkałych rusko-norwęgickiej granicy; pojedynczych myśliwych wiatr częstokroć zrzuca ze stromych brzegów do morza.

* (Skwer publiczny). Koło ujeżdżalni michalowskiej w Petersburgu znajdował się ogródek zupełnie zaniedbany, w którym rosły, albo raczej niszczały, topole balsamiczne, bzy i żółte akacje. Obecnie ogródek ten, jak donosi *Golos*, przerobiony został na publiczny skwer. Akacje i bzy wykopano i zastąpiono innymi drzewami. Przytem postawione będą trzy altany i sztachety żelazne.

* (Pomnik dla Karola Hawliczki). Gazety czeskie donoszą, że dnia 15-go maja miało odbyć się odsłonięcie pomnika wzniesionego na grobie znakomitego publicysty czeskiego K. Hawliczki, zmarłego w roku 1856. Około roku 1840 mieszkał on w Rosji, mianowicie w Moskwie, gdzie był nauczycielem prywatnym w domu profesora Szewyrewa; następnie, po powrocie do kraju ojczystego, wydawał on w roku 1848 gazetę *Narodni Nowiny*, w roku zaś 1850 *Słowianina*. Swojami artykułami Hawliczek szerzył w Czechach idee narodowe i dążeń słowiańskich, i obnażył jednocześnie swoich ziomeków z Rosją, którą miał on sposobność poznać należycie.

* (Zbieranie ofiar na pomnik dla Żyżki). Austrjackie ministerstwo spraw wewnętrznych, według doniesień gazet czeskich, nie pozwoliło towarzystwu do zbudowania pomnika dla sławnego wodza husytów, Żyżki, na polu przybysławskim — zbierać ofiar w całych Czechach, Morawji i w Wiedniu, lecz pozostawiło to do decyzji namiestnika Czech. Z dzienników urzędowych okazuje się, że namiestnik dozwolił na zbieranie ofiar w Czechach, ale pod warunkiem, aby zbierający nie chodzili po domach, ale o ofiarach ogłaszali w gazetach i składali rachunki. Nakoniec ci co będą robili przygotowania do postawienia pomnika, mają się wstrzymać od wszelkich demonstracji.

* (Słowiańskie towarzystwo śpiewaków) w Peszcie, w ciągu zeszłego miesiąca przedstawiło węgierskiemu ministerstwu spraw wewnętrznych swą ustawę i oczekuje na jej zatwierdzenie. W lokalu towarzystwa będą znajdowały się różne gazety słowiańskie, treści politycznej i literackiej.

Austria.

* (Konferencje z czechami. — Stronnictwo konstytucyjne. — Kwestja galicyjska. — Baron Widmann.) Wiedeń, 16 maja. Na kilka dni, t. j. na czas trwania konferencji z czechami, interes powszechny zwrócony będzie zapewne wyłącznie do Pragi, gdzie podług twierdzenia jednego z pism wieczornych, znajduje się obecnie punkt ciężkości monarchji austrjackiej. Minister baron Petrino uwija się już od kilku dni po ulicach stolicy Czech, rozmawiając i konferując jak najgorliwiej z przewodcami stronnictw czeskich, przy pomocy deputowanego Dra Smolki, dziś zaś prezes ministrów hr. Potocki i nowy namiestnik Czech książę Mensdorff wyjechali do Pragi dla przyspieszenia rozwiązania kwestji czeskiej. Co do przyszłego rezultatu konferencji prażskich robione są zakłady, co dowodzi dostatecznie, że nikt nie jest w stanie powiedzieć na teraz w tym względzie cokolwiek stanowczego. Ton pism czeskich brzmi jeszcze dotąd opornie i nie przestają one przemawiać energicznie

za nieposyłaniem reprezentantów do rady państwa; do tych atoli głosów nie należy przywiązywać zbyt wielkiej wagi, i w każdym razie centraliści tryumfują przedwcześnie z powodu oświadczeń prasy czeskiej i głoszą, że układy z czechami powinny być uważane jako spełzone na niczem. Że sam rząd gotów jest porobić czechom niektóre ustępstwa, dowodzi artykuł w dzisiejszej *Wiener Abendpost*, w którym powiedziano, że rząd nie przyznaje się wcale do ogłoszonego przez *Die Presse* mniemanego programu działalności ministerstwa przedlitawskiego. Program ten przypisywał ministerstwu zamiary zbyt przychylnie konstytucji, i dla tego to powodu wywołał on w pismach czeskich nadzwyczajne oburzenie. — W zbytecznej gorliwości, z jaką stronnicy bezwarunkowi konstytucji krytykują każdy krok ministerstwa, nie widzą oni, jak się zdaje, iż wśród szeregów własnego ich stronnictwa rozprzeżenie czyni coraz większe postępy. Program frakcji wyższo-austrjackiej, który potępiony został przez stronników konstytucji jako odstępstwo od czystej nauki, znajduje powszechnie uznanie w Styryji, na Szlązku, w Karyntji i w wielu innych miejscach, wczoraj zaś miała także tu miejsce podobna manifestacja, albowiem reprezentanci 26 okręgów wyborczych niższej Austrii ogłosili proklamację do wyborców, w której zaklinają lud, ażeby wybierał do ciał reprezentacyjnych takich tylko mężów, którzy mają mocne postanowienie i uzdolnienie do tego, ażeby zapomocą zmian w konstytucji i przywrócenia zgody pomiędzy narodowościami położony został koniec sporom w dziedzinie państwowo-prawnej, i ażeby można było utrwalić wolność i dobrobyt ludu. Wyrównywa to wyraźnemu zerwaniu z dotychczasową większością, i ciekawą jest rzeczą, jak dzienniki głoszące o nieomyślności dotychczasowej rady państwa odpowiedzą na to. — Dzienniki podały błędne wiadomości o układach z reprezentantami polsko-galicyjskimi. Donosiły one mianowicie, że układy te miały już miejsce na początku zeszłego tygodnia. Znajdowały się wprawdzie tu w owym czasie niektóre osobistości pierwszorzędne z Galicji i miały one bądź pojedynczo, bądź też grupami narady z niektórymi ministrami; właściwie atoli konferencje z reprezentantami polsko-galicyjskimi rozpoczęła się dopiero 20 go b. m., mianowicie wówczas, gdy rząd będzie objaśniony należycie co do swego stosunku do czechów. — Kwestja mianowania barona Widmanna ministrem obrony krajowej, stała się na teraz przedmiotem zastanawiania się i w miastach głównych prowincjonalnych: rada miejska i izba handlowa w Gracu powzięły przeciw temu ministrowi także uchwały, co i podobnie ciała w stolicy państwa; spodziewać się należy takichże manifestacji z innych miast, albowiem w wydarzeniach podobnych, *patres conscripti* miast prowincjonalnych starają się zwykle nie pozostawać w tyle za przykładem danym przez reprezentację miejską stolicy. Ku wielkiemu atoli smutkowi tutejszych przeciwników barona Widmanna, szerzy się obecnie pogłoska, że temu ministrowi, na którego powstają teraz tak zawzięcie, jeszcze gabinet Hasnera proponował stanowisko ministra obrony krajowej, i że przeto nie jest on bynajmniej obowiązany swą nominacją terazniejszą jedynie subiektywnemu uznaniu hr. Potockiego, lecz że myśl ta wyszła od poprzedniego, tak zwanego mieszczańskiego ministerstwa. Gdyby pp. radcy miejscy byli o tem wiedzieli, byłiby oni bezwątpienia nie przemawiali tak gorliwie we czwartek przeciw p. Widmann'owi, lub też byłiby przynajmniej zasięgnęli wiadomości dokładne o stosunku p. Widmanna do rady państwa i do gabinetu poprzedniego. Uchwała rady miasta Wiednia przeciw ministrowi obrony krajowej, doręczona została onegdaj prezesowi ministrów, nie słychać jeszcze atoli dotąd, ażeby udzielił on na to odpowiedź. Zdaje się, że prasa tutejsza oswoiła się z myślą, iż p. Widmann pozostanie na posadzie ministra obrony krajowej przez jakiś jeszcze czas, prawdopodobnie do chwili stanowczego zrekonstruowania się gabinetu. (Nordd. A. Z.)

* (Układy). Lwowskie *Słowo* pisze: „Z Galicji nikogo jeszcze nie zaproszono do Wiednia do narad z gabinetem o przyszłym położeniu kraju. Hrabia Potocki odroczył sprawy polsko-ruskie do czasu ukończenia sprawy z Czechami. Spodziewamy się, że w razie zaproszenia przedstawicieli narodowych do Wiednia, hr. Potocki nie ograniczy się na samym tylko p. Ławrowskim, lecz przywoła i inne osoby wybrane przez „radę rusińską”. W razie niepowodzenia z czechami, gabinet pozostawi ich na boku, i zwróci się do polaków, szukając w nich punktu oparcia. Jak dowiedzieliśmy z pewnego źródła, hr. Potocki stara się nawet oderwać stronnictwo demokratyczne, na czele którego stoi Smolka, od

przymierza solidarnego z czechami, których chce zupełnie odosobnić”.

* (Posiedzenie). Jak donosi *Słowo*, w sobotę, 26 kwietnia, odbyło się posiedzenie galicyjsko-ruskiej matki, pod prezydencją dra Janowskiego, w obecności członków Kulczyckiego, Malinowskiego, dra Szaraniewicza, profesorów: Polańskiego, Guszalewicza, Lepkiego, Diedickiego, Dymeta i Płoszczańskiego.

* (Pogranicze wojskowe). W sprawie pogranicza wojskowego, *Pesti Naplo* podaje co następuje: Wiadomo, że ogólnopństwowe ministerstwo wojny chciało zaprowadzić liczne reformy w pograniczu wojskowym; w sferach militarych przywiązywano szczególną wagę do tego mianowicie, ażeby reformy te zostały urzeczywistnione przed zaprowadzeniem w pograniczu administracji cywilnej. Minister wojny złożył w tym względzie raport cesarzowi, lecz otrzymał odpowiedź odmowną. Prawdopodobnie jest przeto, że większa część tych reform, o ile takowe dotyczą polepszenia bytu materialnego w pograniczu wojskowym, urzeczywistniona zostanie dopiero przez rząd węgierski. (Nordd. A. Z.)

* (Żegluga na Prucie). *Wiener Ztg* z 13-go maja ogłosiła umowę dotyczącą żeglugi na rzece Prucie. Umowa ta została ratyfikowaną przez rząd austriacki 22 stycznia 1867, przez rząd ruski 16 lutego tegoż roku i przez rząd księstw naddunajskich 12 (24) grudnia 1869 roku. (*Jour. de St. Pet.*)

* (Hr. Karolyi). Pisma peszteńskie donoszą, że w przeszłym tygodniu, młody hr. Stefan Karolyi naraził się na przykrą sprawę wracając z hypodromu, gdzie odbywały się wyścigi konne. Powóz jego jechał wzdłuż drogi w takim kierunku, który był wzbroniony dla ułatwienia ruchu powozów; ajent policyjny chciał zatrzymać powóz, lecz hrabia uderzył go szpicrutą i zmusił do puszczania koni. Dyrekcja policyjnej skazała p. Karolyi'ego na znaczną karę pieniężną, z powodu naruszenia porządku, i nadto wytoczyła mu proces kryminalny za gwałt dokonany na osobie ajenta czuwającego nad porządkiem publicznym. (*Jour. de St. Pet.*)

Francja.

* (Ministerstwo.) Wychodzące w Paryżu pisma prawicy nie ukrywają swego niezadowolenia z tego, że stronnictwo ich nie zostało uwzględnione przy obsadzaniu kilku wakujących stanowisk w ministerstwie. „Ministerstwo uzupełniło się,” powiada *Public*, „lecz nie zrekonstruowało się ani też nie wzmocniło się.” Podług tego pisma, nowe nominacje mają jedynie znaczenie negacyjne, o tyle, iż przeszkodziły gorszym jeszcze nominacjom. Zdaniem pism prawicy, najgorszą byłaby widocznie nominacja p. Laboulaye na ministra wychowania publicznego. Powiadają, że dla zapobieżenia tej nominacji, zwrócono uwagę cesarza na dawniejsze dzieło p. Laboulaye, pod tytułem *Prince Caniche*, w którym pewne strony rządów cesarskich traktowane są w sposób satyryczny. (Nordd. Z. Z.)

* (Uchwała ludowa). Paryż, 17 maja. Z powodu nieprzewidzianego opóźnienia, uroczyste przedstawienie cesarzowi rezultatów uchwały ludowej odbędzie się w sobotę (to jest jutro. P. R.). Naza jutrz we wszystkich kościołach cesarstwa odśpiewane będzie *Te Deum*. Potwierdza się oprócz tego wiadomość, że ogłoszenie uchwały ludowej obchodzone będzie uroczystością publiczną. (*La Fr.*)

Grecja.

* (Rozbójnicy). Z Aten nadeszła następująca depesza z d. 14 maja: Najzuchwalsi rozbójnicy w prowincjach Akarmanji i Lepanta poległi. Inne bandy usiłują schronić się do Włoch, Turcji i Rumunji. Grecja zachodnia jest obecnie oswobodzona od bandytyzmu. (*La Fr.*)

Ameryka.

* (Kwestja paragwajska.) Podług *Deutsche Zeitung am Rio de la Plata*, rzeczpospolita argentyńska okazuje ochotę do przemawiania za tem, ażeby w kwestji zrekonstruowania Paragwaju, uznana została bezwarunkowa niepodległość tego kraju. Minister angielski spraw zagranicznych żądał w Assuncion, ażeby Paragwaj wziął czynny udział w naradach i uchwałach dotyczących jego losu; ponieważ zaś Paragwaj nie ma na teraz reprezentacji legalnej, t. j. nie ma rządu, albowiem terazniejszy rząd tymczasowy ustanowiony został przez sprzymierzeńców, a zatem nie może uchodzić za przedstawiciela ludu paragwajskiego, przeto układy mają być odroczone do chwili, w której Paragwaj zdoła ukonstruować się na nowo samostannie i niezależnie. Łatwo zrozumieć, że rzeczo-

spolita argentyńska ma interes w podtrzymaniu niepodległości Paragwaju; lecz byłaby ona zabezpieczyła ten interes najskuteczniej, gdyby nie była zawarła z Brazylią przymierza przeciw Paragwajowi. (Nordd. A. Z.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa,

dnia 8 (20) Maja.

KOLEJE ŻELAZNE

odchodzą:

Z Warszawy: Do Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 7 minut 16 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 min. 20 rano. — Do Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzinie 7 minut 16 rano i pociąg pospieszny o godzinie 2 minut 19 po południu. — Do Terespoli, pociąg osobowy o godzinie 1 z południa. — Do Petersburga pociąg pospieszny o godzinie 10 min. 30 rano i pociąg osobowy o godzinie 1 min. 0 w nocy.

przychodzą:

Do Warszawy: Z Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 8 minut 48 wieczór i pociąg osobowy o godzinie 5 minut 14 po południu. — Z Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzinie 2 min. 18 po południu i pociąg pospieszny (razem z Granicznym). — Z Terespoli pociąg osobowy o godzinie 2 po południu. — Z Petersburga, pociąg pospieszny o godzinie 6 minut 5 po południu i pociąg osobowy o godzinie 4 min. rano.

Rozkład jazdy na drodze żelaznej

Warszawsko-Terespolskiej.

od dnia 18 (30) listopada 1869 roku.

Pociąg osobowy wychodzić będzie: z Pragi o g. 1 po południu; z Miłosny o g. 1 m. 32; (z przyst.) z Dembe Wielkie o g. 1 m. 45; z Mińska o g. 2 m. 11; z Mrozów o g. 2 m. 45; z Kotunia o g. 3 m. 18; z Siedlec o g. 3 m. 50; z Łukowa o g. 4 m. 50; (z przyst.) z Szaniawy o g. 5 m. 8; z Międzyrzecza o g. 5 m. 41; z Białej o godz. 6 m. 26; z Chotyłowa o g. 6 m. 55; — przybędzie do Terespoli o g. 7 m. 28 wieczór.

Z Terespoli wychodzić będzie o g. 7 m. 35 rano; z Chotyłowa o g. 8 m. 8; z Białej o g. 8 m. 39; z Międzyrzecza o g. 9 m. 23; (z przyst.) z Szaniawy o g. 9 m. 51; z Łukowa o g. 10 m. 24; z Siedlec o g. 11 m. 19; z Kotunia o g. 11 m. 46; z Mrozów o g. 12 m. 21 po połud.; z Mińska o g. 12 m. 55; (z przyst.) z Dembe Wielkie o g. 1 m. 13; z Miłosny o g. 1 m. 31 — przybędzie do Pragi o g. 2 po południu.

Kolej Fabryczno-Łódzka.

Pociąg Nr. 1, wychodzi z Łodzi o godz. 12 min. 23 przybywa do Kuluszek o godz. 1 m. 10 i tam spotyka się z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Podróżni pociągiem tym udający się, przybywają do Sosnowca o godz. 9 wieczór, a do Wrocławia o godz. 12 m. 12 rano.

Pociąg Nr. 2, wychodzi z Kuluszek o godz. 2 min. 35 przybywa do Łodzi o godz. 3 m. 32. Pociąg ten łączy się w Kuluszkach z pociągiem osobowym drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, wychodzącym z Sosnowca o godz. 7 m. 30 rano. Podróżni pociągiem Nr. 1 przybywający do Kuluszek o godz. 1 m. 20 łączą się z tymże pociągiem drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przybywając do Warszawy o g. 5 m. 38 po południu, a do Aleksandrowa o g. 7 m. 20 wieczorem.

Poczty odchodzące z Warszawy.

Codziennie:

Do Radomia o godzinie 10 rano, omnibus; — do Lublina o godzinie 1 po południu, kareta; — do Łomży o godzinie 2 po południu, kareta; — do Lublina o godzinie 6 po południu, omnibus; — do Sochaczewa o godzinie 6 po południu, omnibus; — do Radomia o godzinie 6 minut 30 po południu, kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje:

W Poniedziałek. Do Piaseczna o godzinie 12 w południe, wózkowa.

Kalendarz.

W sobotę 9 (21) maja, — św. Donata męcz. — Słońce wsch. o godz. 3 min. 59; zach. o godz. 7 min. 54.

W niedzielę 10 (22) maja, — św. Julji panny męcz. — Słońce wsch. o godz. 3 min. 58; zach. o godz. 7 min. 56.

Stan pogody.

Dziś z rana ciepła + 14,05 R.	o g. 7 z rana.	o g. 1 po poł.
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach	759.4	758.3
Termometr Reaumur	+12.2	+17.01
Stan nieba	pogodny.	pogodny.

Największe ciepło + 19,0 R. Najmniejsze ciepło + 9,9 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 0.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Jutro*, w sobotę, opera **Bal maskowy.** — *Wczoraj*, we czwartek, dawano ustęp z 1-go aktu opery **Norma**; balet **Tancerze europejscy w Chinach**, było osób 217.

TEATR ROZMAITOŚCI. — *Dziś*, w piątek, komedje **Odludki i Poeta, Kartka wycięta**; krotkochwila **37 sous pana Montaudouin.** — *Jutro*, w sobotę, komedje **Małżeństwo z rozkazu, Piętro wyżej.** — *Wczoraj*, we czwartek, dawano komedje **Wycieczka za granicę, Raj Miltona, Dwie teściowe**, było osób 94.

W SALI GMACHU WARSZAWSKIEGO TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI. — **Teatr amatorski** na korzyść ubogich pod opieką tegoż towarzystwa zostających, — *dziś*, w piątek, komedja w 2-ach aktach, Aleks. hr. Fredry, **Posażna jedynaczka**; — opera w 1 akcie, **Przy kominiku**; — komedja w 1-ym akcie (Kotzebue), **Dwaj roztrągnięni.** — Zacznie się o godzinie 7 i pół wieczorem.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowski). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki.*

MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowski), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-jej rano do 2-jej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

W „SALI HARMONJI.” — *Dziś i codziennie, Fenomen natury bliźnięta Syamscy, Chang i Eng, pokazywać się będą dwa razy dziennie, od godziny 3 do 5 i od 8 do 10-jej wieczorem. — Cena miejsce: 1-sze miejsce rsr. 1, drugie miejsce k. 50, trzecie miejsce kop. 25. — *W sobotę*, d. 9 (21) maja r. b. ostatni raz.*

PRADO (zakład gastronomiczno-spacerowy za rogatkami Wolskimi, — *codziennie jest otwarty.* — *W każdą niedzielę i święto, orkiestra* w pełnym komplecie grać będzie. — *Początek o godzinie 4-jej po południu.* — Cena wejścia od osoby kop. 15.

* *Przyjechali do Warszawy: tajny radca Witte*, z Siedlca; książę Karol *Hohenlohe*, z Berlina.

* *W dniu 7 (19) bież. mies. i roku*, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 49, wyzdrowiało 53, umarło 6, pozostało 1642 (mężczyzn 782, kobiet 860), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 158, kobiet 153.

* *Dnia 7 (19) bież. mies. i roku, urodziło się: chrześcijan: płci męskiej 7, płci żeńskiej 8; starozakonnych: płci męskiej 4, płci żeńskiej 4, razem 23; — ZAWARŁO śluby małżeńskie: par: chrześcijan 5, starozakonnych —; umarło: chrześcijan: płci męskiej 7, płci żeńskiej 6; starozakonnych: płci męskiej 3, płci żeńskiej 2, razem 18.*

Geny Targowe.

dnia 7 (19) Maja 1870 roku.

RODZAJ PRODUKTÓW	Czwartek		Korzec od — do	
	rsr.	kop.	ruble sr.	kopiejki
Pszennica	12	24	6	60
Żyto	6	60	4	12 1/2
Jęczmień	3	84	2	25
Owies	6	40	3	90
Groch polny	1	68	1	5
Kartofle	Pud siana od kop. 33 1/2 - 40. Pud słomy od kop. 27 1/2 30			
Dowozy: Pszenicy 86; Żyta 343; Jęczmienia Owsa 457 szet.				

KURSA TELEGRAFICZNE
Ajentyry Rudolfa Okręt
Petersburg, d. 7 (19) Maja 1870 r.

	za rsr.
Weksle na Londyn 3 mies.	29
„ Amsterdam „	—
„ Hamburg „	—
„ Paryż „	—
5% Bilety Bankowe 1-m	90
5% „ „ 2-m	—
5% „ „ 3-m	91 3/8
5% Pożyczka Premjowa wewnętrzna z r. 1864	149 1/2
5% „ „ z r. 1866	146 3/4
5% „ „ Rus. Ang. z r. 1870	109 1/4
5% Listy Zastawne Ruskie	112 3/4
Akcje W-go Tow. dróg żelaz. za 125 Rs.	148 3/8
Akcje Drogi Żelaz. Warszawsko-Terespolskiej	114 1/4
„ „ „ Wiedeńskiej	—
Obligacje W-go Tow. dróg żelaznych	101
„ Terespolskiej	113 3/4
„ Nikolajewskiej	67 6
„ Imperjały	5 3/4
„ Dyskonto	—

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 8 (20) Maja 1870 r.

Weksle	Żądano		Płacono	
	Rs.	K.	Rs.	K.
Berlin 100 Tal.	2 m.	120	82 1/2	120
„ „ „ „	k. t.	120	60	120
Gdańsk	2 m.	120	60	120
Hamburg 300 B. Mk.	2 m.	183	45	—
Londyn 1 Ft. St.	3 m.	8	27	8
Paryż 300 Frank.	2 m.	98	55	98
Wiedeń 150 Zł. W. A.	2 m.	99	15	—
Petersburg 100 Rsr.	3 m.	98	50	98
„ „ „ „	k. t.	99	83	—
Moskwa	1 m.	99	33	99
„ „ „ „	k. t.	—	—	—
Akcje i Obligacje Kolei Żelaznych.				
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	147	50
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	71	25	70	75
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę.	73	75	72	75
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po 100 talarów za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydg. za rs. 100.	115	—	114	—
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	107	25
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	108	—	—	—
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej.	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—
Papiery Publiczne				
(bez wartości kuponów.)				
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	90	50
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	116	38
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę	—	—	58	17
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kupon.	—	—	38	25
„ „ „ bez kuponu	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-jej za rs. 100	93	62	93	20
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-jej za rs. 100*).	93	37	93	4
Listy Zastawne nowe 5% z r. 1869*).	93	67	93	33
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemińskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100*).	100	83	100	50
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	76	52	76	32
5 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	41	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	87	56
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	89	75	89	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	102	—	101	50
„ Sierpniowe za rs. 100	102	50	102	—
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	151	—	150	—
„ „ z 1866 rs. 100	149	50	—	—
5% Listy Zastaw. Rosji	112	75	—	—
Monety.				
Pół-Imperjały Rosyjskie	6	79	6	74
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	3	82 1/2
Pruskie bilety Bankowe	—	—	1	21 1/2
Bilety Bankowe Austrjackie	—	—	67	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 63 1/3.
* Wartość kuponu od List. Zast. nowych rs. 2 k. 4 1/6.
* „ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 87 1/6

KURSA TELEGRAFICZNE
Ajentyry Rudolfa Okręt
z Berlina, d. 7 (19) Maja 1870 r.

	żądają	płać
Bilety Banku Rosyjskiego	74 1/8	—
Weksle na Warszawę	74 3/8	—
„ Petersburg 3 tygodn.	81 1/4	—
„ „ 3 miesięczny	80 7/8	—
„ Londyn 3 „	623 3/8	—
„ Paryż 2 „	81	—
„ Hamburg 2 „	150 3/4	—
„ Wiedeń 2 „	81 1/2	—
4% Listy Zastawne	68 1/2	—
4% „ „ Likwidacyjne	56 1/8	—
4% Obligacje Skarbowe	70 3/4	—
5% Listy Zastawne Ruskie	86 1/8	—
5-ta Pożyczka Stiglitz	67 1/2	—
5% „ „ Rus. Ang. z r. 1870	84 3/8	—
5% 1% „ „ Premiowe „ 1864	114 1/2	—
5% 2% „ „ „ 1866	112 1/2	—
Akcja dróg żelaznych Wielk. Towarz.	90 1/8	—
„ „ „ Warsz.-Wiedeńskiej	57 1/8	—
„ „ „ Bydgoskiej	—	—
„ „ „ Terespolskiej	—	—
„ „ „ Fabryczno-Łódzkiej	82	—
Obligacje Dr. „ „ Warszawsko-Wiedeńskiej	84 3/8	—
„ „ „ Terespolskiej	82 1/2	—
Żyto w miejscu	49	—
„ na dostawę	49 1/2	—
Z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn	123	90
„ Paryż	49	20
„ Hamburg	91	50
Akcje Banku Kredytowego	256	20
„ „ „ Anglo-Anstr.	321	20
Pożyczka Narodowa	69	80
Lombardy	192	40
Losy z roku 1860	96	20
„ „ 1864	118	50
Z PARYŻA.		
Renta 3%	75	65
Renta Włoska	59	—
Akcje Kredytu Ruchomego	250	—
Z LONDYNU.		
3% Papiery (Consols)	94 3/8	—

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФІЦІАЛЬНІЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 3689. Dyrekcja Szczęgłowa
Towarzystwa Kredytowego Ziemi
w Kaliszu.

Zawiadania członków Towarzystwa Kredytowego Ziemi, iż na dobra niżej wymienione zażądane zostały pożyczki Towarzystwa obciążać mające pierwszą onych hipotekę do wysokości sum poniżej przy każdym dobrach wymienionych, jako to:

282. Dobra Żuki w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 5,827

283. Dobra Łaski, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 6,669.

284. Dobra Brudzew, w Powiecie Kolskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 47,631

285. Dobra Raduchów, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 10,000.

286. Dobra Sikucin, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 6,309.

287. Dobra Kobyła Chmielowa, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 11,481.

288. Dobra Sobakówek, w Powiecie Piotrkowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 5,100.

289. Dobra Górki, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 4,861.

290. Dobra Chodaki, A. B. w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 11,127

291. Dobra Ostrówek A. B., w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 11,039.

292. Dobra Techlin i Platon, w Powiecie Wieluńskim zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 9,000.

293. Dobra Szynce i Wola Szynecka, w Powiecie Łódziskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 9,500.

294. Dobra Gollików, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 7,938.

295. Dobra Biestrzyków mały A. B. C. D. E. F. w Powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 6,353.

296. Dobra Stemplów, w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 10,679.

297. Dobra Wola Męcka, w powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 23,887.

298. Dobra Stęszycy Tymińskie, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 12,075.

299. Dobra Wojsławice w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 22,847.

300. Dobra Korczów, w Powiecie Sieradzkim zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 6,518.

301. Dobra Dembsko, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 25,714.

302. Dobra Rządowice, w Powiecie Warkuszkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 18,432.

303. Dobra Ruszków, w Powiecie Kolskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 20,658.

304. Dobra Walichnowy, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 35,426.

305. Dobra Kąty, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 11,053.

306. Dobra Izdebnó, w Powiecie Słupskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi r. 14,009.

Zarządy jakie przeciwko obciążeniu w powyższej wysokości dóbr tu wymienionych, czynione być mogą przez Stowarzyszonych, roztrąsane będą, jeśli nadesłane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu lub do Dyrekcji Szczęgłowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia.

Kalisz d. 4 (16) Maja 1870 r.

Prezes, St. Chelmiński.
Pisarz, Bierzynski.

N. D. 2826. Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-
Bydgoskiej

Podaje do powszechnej wiadomości, że pozostawione w ciągu kwartału I. 1870 r. w pociągach i na stacjach Dróg żelaznych rozmaite przedmioty, odebrane być mogą za udomowienie własności, od zawiadowcy stacji głównej Warszawa

Wykaz tych przedmiotów, może być przejrany każdorazowo w zwykłych godzinach biurowych w kancelarii zawiadowców stacji: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Często-

chowa, Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 19 Września (1 Października) r. b. stosownie do przepisów porządkowych dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną licytację.

Warszawa d. 30 Marca (11 kwietnia) 1870 r.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 3456. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na trzyletnie to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. wydzierżawienie posesji Nr. 211e. w Pradze przy ulicy Żąbkowskiej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od obniżonej sumy dzierżawnej na rs. 220 rocznie w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyrażnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń wypiszają postąpią przez siebie sumę dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w teje wadium w ilości rs. 22 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz wzory, są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym każdorazowo, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierżawić posesję Nr. 211e. w Pradze przy ulicy Żąbkowskiej położoną, na lat trzy, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1873 r., ofiarując za taką dzierżawę rocznie rs. NN. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 22 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Warszawa d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major,

Witkowski.

Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki. 2—3

N. D. 3457. Magistrat Miasta

Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne. to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. wydzierżawienie posesji Nr. 2491a w Warszawie przy ulicy Smoczej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej od sumy dzierżawnej na rs. 856 kop. 50 ustanowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyrażnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń, wypiszają postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w teje wadium w ilości rs. 86 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejżenia w Wydziale administracyjnym, każdorazowo, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierżawić posesję Nr. 2491a w Warszawie przy ulicy Smoczej położoną, na rok jeden, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku, ofiarując za taką dzierżawę rs. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 86 i na koszt ogłoszenia rs. 10, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Warszawa d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major,

Witkowski.

2—3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 3514. Magistrat Miasta

Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na budowę kanału mrowanego pod częścią ulicy Franciszkańskiej i Wałowej, od sumy na rsr. 6,000 wyrażnie na rubli srebrem sześć tysięcy obliczonej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyrażnie literami bez skrobienia poprawek i przekreśleń wypiszają jako odstępują procent od sumy wykazem kosztów objętej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w teje wadium w ilości rs. 600 i na koszt ogłoszenia rs. 12 które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym każdorazowo wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. ... podaje niniejszą deklarację iż podejmuję się wybudować kanał mrowany pod częścią ulicy Franciszkańskiej i Wałowej za sumę anszlagową wynoszącą rs. 6,000 (wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy, wadium w ilości rs. 600 i na koszt ogłoszenia rs. 12 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Warszawa d. 29 Kwiet. (11 Maja) 1870 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego Sztabu, Jeneral-Major,

Witkowski

2—3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 3151. Prawlenie XI Okruga

Putей Сообщения.

Objawiać się, że 15 (27) Maja 1870 roku w 12 godzinach południa, przeprowadzono w folwarku Nowodwory gminie Jabłonna o wiorst 10 od miasta Warszawy przy trakcie Petersburskim położonego, dopelnioną zostanie sprzedaż zajętego aparatu miedzianego, spirytusowego pistoriusza z maszyną parową do rs. 900 oszacowanego, przystępujący do licytacji winien złożyć w wadium takowego rs. 90, oraz w d. 15 (27) Maja r. b. na placu targowym na Pradze o godzinie 12 w południe to jest w piętek, również sprzedaż zajętych cieląt i źrebiąt a to satysfakcją zaległości skarbowych z powyższych rzeczonych dóbr przypadających.

Warszawa d. 4 (16) Maja 1870 r.

A. Dyjewski.

Mający wstąpić w torgi obowiązani przy objawieniu napisanym na обыкновенnej herbowej бумаге, представить свидетельство на торговлю и залог равною щийся 1/3 части выше означенной суммы, а именно 1,737 руб.

Zalogę może być przedstawiony nalicznymi denarymi lub kredytowymi бумагами, считая таковые по курсу определенному для каждой бумаги Министерством Финансов.

Mający się do licytacji mogą być, за исключением праздничных и табельных дней с 9 часов утра до 3 часов по полудни читать и списывать копию предварительных условий в Правлении Округа.

G. Warszawa, 17 (29) Aprilja 1870 r.

Начальник Округа,

Генераль-Лейтенантъ, Шуберскій.

3—3 Начальник Канцелярии, Беневени.

N. D. 3430. Правление XI Округа

Putей Сообщения.

Objawiać się, że 22 Maja (3 Iunia) 1857 g. w 12 godzinach południa, przeprowadzono w folwarku Nowodwory gminie Jabłonna o wiorst 10 od miasta Warszawy przy trakcie Petersburskim położonego, dopelnioną zostanie sprzedaż zajętego aparatu miedzianego, spirytusowego pistoriusza z maszyną parową do rs. 900 oszacowanego, przystępujący do licytacji winien złożyć w wadium takowego rs. 90, oraz w d. 15 (27) Maja r. b. na placu targowym na Pradze o godzinie 12 w południe to jest w piętek, również sprzedaż zajętych cieląt i źrebiąt a to satysfakcją zaległości skarbowych z powyższych rzeczonych dóbr przypadających.

шевских, Дояхъ, Ленъ Бронвской, и Голendraхъ Козеницких, начиная отъ суммъ 3,148 р. 73/4 коп. исчисленной 6-тью сѣтями.

Mający wstąpić w торги, обязаны при объявлении написанном на обыкновенной гербовой бумаге представить свидетельство на торговлю, и залог равною щийся одной третей части выше означенной суммы, а именно 1,050 руб.

Zalogę może być przedstawiony nalicznymi denarymi lub kredytowymi бумагами, считая таковые по курсу определенному для каждой бумаги Министерством Финансов.

Mający się do licytacji mogą być, за исключением праздничных и табельных дней с 9 часов утра до 3 часов по полудни, читать и списывать копию предварительных условий в Правлении XI Округа Путей Сообщения.

G. Warszawa, 28 Aprilja (10 Maja) 1870 r.

Начальник Округа,

Генераль-Лейтенантъ, Шуберскій.

Начальник Канцелярии,

2—3 Беневени.

N. D. 3513. Правление XI Округа

Putей Сообщения.

Objawiać się, że 29 Maja (10 Iunia) 1870 g. w 12 godzinach południa, przeprowadzono w folwarku Nowodwory gminie Jabłonna o wiorst 10 od miasta Warszawy przy trakcie Petersburskim położonego, dopelnioną zostanie sprzedaż zajętego aparatu miedzianego, spirytusowego pistoriusza z maszyną parową do rs. 900 oszacowanego, przystępujący do licytacji winien złożyć w wadium takowego rs. 90, oraz w d. 15 (27) Maja r. b. na placu targowym na Pradze o godzinie 12 w południe to jest w piętek, również sprzedaż zajętych cieląt i źrebiąt a to satysfakcją zaległości skarbowych z powyższych rzeczonych dóbr przypadających.

Mający wstąpić w торги, обязаны при объявлении написанном на обыкновенной гербовой бумаге, представить свидетельство на торговлю и залог равною щийся 1/3 части выше означенной суммы а именно 744 рубля

Zalogę może być przedstawiony nalicznymi denarymi lub kredytowymi бумагами, считая таковые по курсу определенному для каждой бумаги Министерством Финансов.

Mający się do licytacji mogą być, за исключением праздничных и табельных дней с 9 часов утра до 3 часов по полудни, читать и списывать копию предварительных условий в Правлении XI Округа Путей Сообщения.

G. Warszawa, 1 (13) Maja 1870 года

Начальник Округа,

Генераль-Лейтенантъ, Шуберскій.

1—3 Начальник Канцелярии, Беневени.

N. D. 3629. Секвестратор Skarbowy

Powiatu Warszawskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 12 (24) Maja r. b. to jest we wtorek o godzinie 12 w południa na gruncie dóbr Tarchomińskich w folwarku Nowodwory gminie Jabłonna o wiorst 10 od miasta Warszawy przy trakcie Petersburskim położonego, dopelnioną zostanie sprzedaż zajętego aparatu miedzianego, spirytusowego pistoriusza z maszyną parową do rs. 900 oszacowanego, przystępujący do licytacji winien złożyć w wadium takowego rs. 90, oraz w d. 15 (27) Maja r. b. na placu targowym na Pradze o godzinie 12 w południe to jest w piętek, również sprzedaż zajętych cieląt i źrebiąt a to satysfakcją zaległości skarbowych z powyższych rzeczonych dóbr przypadających.

Warszawa d. 4 (16) Maja 1870 r.

A. Dyjewski.

N. D. 3711. Pisarz Trybunału Cywilnego

w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Matyldy Lerche i Otylji Lerche, obydwoh w Warszawie pod Nr. 1745 zamieszkałych, panien pełnoletnich, nauczycielek, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu i całego postępowania subastacyjnego u Dominika Anca, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1768 zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu dwóch sum: rsr. 210, z procentem 5⁰/₁₀₀ od dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1866 r. dla Otylji Lerche, i rs. 225 z takimże procentem od ostatniego kwitu na procent wydanego, z możliwością potrącenia kwoty rs. 150 upłaconej, dla Matyldy Lerche, i kosztów od Ernestyny z Jenów i o voto Prytz, obecnie Pawła Sokołowa małżonki, w asystencji i za upoważnieniem męża działacza winnej, w imieniu własnem, oraz jako matki i głównej opiekunki nieletniej Stefani Gottheby dwóch imion Prytz, w małżeństwie z niegdy Ernestem Prytz spłodzonej córki, obydwoh jako współwłaścicielek nieruchomości Nr. 251 w mieście powiatowem Gostyninie sytuowanej, tamże zamieszkałych i zamieszkanie prawne obrane mających, protokołem Ludwika Wichrowskiego, Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w d. 21 Lutego (5 Marca) 1870 r.

sporządzonym, w drodze sądowej przymusowej wywłaszczenia, zajętej i zaarrestowanej została:

NIERUCHOMOŚĆ

w mieście powiatowym Gostyninie przy ulicy Kutnowskiej, pod Nr. 251 hypotecznym, w gminie tegoż miasta Gostynina, w jurysdykcji Sądu Pokoju w Gostyninie, Gubernji Warszawskiej, na gruncie dziedzicznym położona, księgą hypoteczną okręgową objęta, prawem własności do egzekwowanych dłużników Ernestyny z Jenów 1-o voto Prytz, 2-o Pawła Sokółów małżon i i jej córki Stetanji-Gottlieby dwóch imion Prytz należąca i w tychże posiadaniu zostająca, ogódnierozległości gruntu około łokci kwadratowych 4,600 w przybliżeniu mieć mogąca.

Na gruncie tej nieruchomości stoją takie zabudowania:

1. Dom z drzewa w węgiel zbudowany, parterowy, z mieszkaniami poddasznymi, ze szczytami górnymi z lempacy i muru pruskiego, dachówką karpiońską kryty, o jednym kominie murowanym.
2. Chlewy i komórki, jedno zabudowanie z drzewa w słupy postawione, kleńcem kryte.
3. Kloaka z drzewa postawiona, deskami kryta, o dwóch sedesach.
4. Śmietnik balami ogrodzony.
5. Oficyna z drzewa zbudowana, w części dachówką karpiońską, a w części dranicami kryta, o jednym kominie murowanym. Pod szcianą szpaler winogron z barjerkami drewnianymi, przy których 4 drzewa owocowe.
6. Parkan z desek w słupy postawiony murlatą nakryty długi około łokci 45.
7. Takież parkan z drugiej strony, długi łokci 20.
8. Parkan z desek w słupy postawiony, długi około łokci 10.
9. Podwórze w części kamieniem polnym wybrukowane.
10. Ogród owocowy w którym znajduje się drzew owocowych około sztuk 72. Do niego z lewej strony przyłączony został kawałek gruntu w szerz zagonów 8.
11. Altana z desek w słupki postawiona, deskami kryta.
12. Piwnica w ziemi, ziemią nakryta.
13. Parkan drewniany od frontu ulicy Browarnej w słupy drewniane z lat.
14. Parkan z oblader starych w słupy postawiony, długi około łokci 75.
15. Parkan z desek w sztorc w słupy drewniane postawiony.
16. Parkan z desek w sztorc przy rzece Skrw postawiony z furtką.

W nieruchomości tej, mieści się 4 lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ceny najmu w akcie zajęcia wymienionych. Obszerniejsze opisanie powyższej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Dominika Anca, Patrona, w Warszawie pod N-rem 1768 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopcjach doręczono:
1. Piotrowi Pałeckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Gostyninie, tamże urzędującemu, na ręce własne.
2. Aleksandrowi Tichnow, p. o. Burmistrza miasta powiatowego Gostynina, w temże mieście urzędującemu, na ręce własne. Obudow dnia 10 (22) Kwietnia 1870 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej i zaarrestowanej nieruchomości w Gostyninie położonej, w Sądzie Pokoju w Gostyninie, d. 14 (26) Kwietnia 1870 r., zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisaniem zostało.
Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 10 z rana, w Wydziale I. dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1870 r.

Sprzedawcą kierować będzie Dominik Anc, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, z zamieszkania wyżej wskazany. Warszawa d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r. Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie. Warszawa d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r. Radca Dworu Zgórski.

N. D. 3704. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Andrzeja Karpow Nadzorca Akcyjnego Oddziału IX, w mieście Grójcach gubernji Warszawskiej zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Józefa Naimskiego Patrona w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 818 z procentem i kosztami obliczyć się mianem od Wojciecha Rządzkowskiego właściciela nieruchomości pod Nr. 104 w mieście Grójcach położonego, tamże zamieszkałego, protokół Marcellego Rzewnickiego Komor-

nika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w d. 19 (31) Stycznia 1870 r. sporządzonym, zajętej i zaarrestowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

przy ulicy Szpitalnej pod Nr. 104 w mieście Grójcach, w obrębie Magistratu tegoż miasta, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu Grójckiego w Powiecie Grójckim gubernji Warszawskiej, na gruncie czynszowym, do Magistratu miasta Grójca należącem, z którego do Kasy tegoż Magistratu opłaca się czynszu rocznie rs. 45, na S-ty Marcin, tudzież laudemium wrazie zmiany właściciela, położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Wojciecha Rządzkowskiego należąca i w tychże posiadaniu zostająca długości około łokci 60, a szerokości około łokci 30 mieć mogąca.

Na gruncie zajmowanej nieruchomości stoją następujące zabudowania:

1. Dom frontowy z drzewa w słupy zbudowany, deskami szalowany, na podmurowaniu z cegły palonej o 4 kominach murowanych o parterze i pierwszym piętrze z suterynami, dach tekturą smołowcową kryty.
2. Chlewy z drzewa w słupy zbudowane, gontami a w części deskami kryte.
3. Kloaka o trzech sedesach z drzewa deskami kryta, a przy tej śmietnik również z desek.
4. Chlewy z drzewa w słupy postawione pod dachem gontami krytym.
5. Druga kloaka z drzewa pod dachem z desek o trzech sedesach i przy tej śmietnik również z desek.
6. Parkan sosnowy o jednym prześle, a przy nim brama wjeżdżna z takiego drzewa.
7. Takież parkan z desek o czterech prześłach.

Obszerniejsze opisanie powyższej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Józefa Naimskiego Patrona w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I-ym złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopcjach doręczono:
1. Aleksandrowi Szczepańskiemu Burmistrzowi miasta Grójca.

Obudow w temże mieście urzędującym d. 2 (14) Lutego 1870 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej nieruchomości w mieście Grójcach d. 2 (14) Lutego zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.
Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w temże mieście przy ulicy Długiej pod Nr. 549 zwykle posiedzenia odbywającego o godzinie 10 z rana, w Wydziale I. d. 1 (13) Kwietnia 1870 roku.

Sprzedawcą dyrygować będzie Józef Naimski Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 16 (28) Lutego 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie. Warszawa d. 16 (28) Lutego 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży w dniach 1 (13) i 16 (28) Kwietnia, oraz 29 Kwietnia (11 Maja) 1870 r. Trybunał wyrokiem d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1870 r. wydanym termin do przygotowania przysądzonej nieruchomości Nr. 104 w Grójcach położonej, na d. 18 (30) Maja 1870 r. godzinie 10 z rana w miejscu swych posiedzeń wyznaczył, w którym to terminie licytacja rozpocznie się od sumy rs. 750 przez popierającego sprzedawcę za nieruchomość tę postawioną, w terminie zaś ostatecznym zaczynać się będzie od 1/3 części szacunku taksa bieżących wykryć się mającego. Vadium rs. 850. Bliższe objaśnienia powyższe można w kancelarii Patrona Naimskiego w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego sprzedaż tą dyrygującego. Warszawa d. 2 (14) Maja 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3708. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Walentego i Wiktorji z Sewerynowiczów małżonków Bałukowskich obywateli, w Warszawie pod Nr. 1517 zamieszkałych, jako nabywców praw od Maksymiljana Bem, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ksawerego Karasińskiego, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 3,150 z procentem prawnym od dnia 9 (21) Stycznia 1870 r. i kosztów (z możliwością potrącenia rsr. 418) od Augusta i Anny Pauliny dwóch imion małżonkó Lindeman obywateli, właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 896 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 1434 zamieszkałych, protokół Aleksandra Gawryłowa, Komornika przy Trybunale tutejszym w

dnia 16 (28) Kwietnia 1870 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymusowej wywłaszczenia, zajętej i zaarrestowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod N-rem 896 hypotecznym, a 36 policyjnym, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału II, w Cyrkule Policyjnym i Administracyjnym VII i VIII, na gruncie emfiteutyicznym, z którego opłaca się rocznie rs. 6 kop. 15 położona, prawem własności do egzekwowanych dłużników Augusta i Anny Pauliny dwóch imion małżonkó Lindeman należąca i w tychże posiadaniu zostająca, która protokół Aleksandra Gawryłowa Komornika, w dniu 3 (15) Marca 1870 r. sporządzonym, na czas od 1 Lipca 1870 roku do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. wydzierżawiona została, poszukiwana wierzytelnością hypoteczną obciążona, przybliżonej rozległości na długość około łokci 146, na szerokość około łokci 96 mieć mogąca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom masiv murowany o parterze i fałdacie karpiońską kryty, dwa kominy murowane mający.
2. Oficyna karpiońską i blachą kryta, z kominem murowanym. W tej oficynie mieści się piekarnia, spichrz i komórka, a także spichrz pod piekarnią z przegrodami na mąkę.
3. Chlewy z desek gontami kryty, w którym są dwie kloaki a przytem i śmietnik.
4. Wozownia, w której jest także urządzona komórka.
5. Budynek w słupy w połowie karpiońską, a w połowie blachą kryty, w którym są trzy komórki.
6. Budynek masiv murowany, w którym dawniej był młyn deptak a obecnie na skład użyty, o parterze karpiońską kryty, z kominem murowanym.
7. Szopa z desek deskami kryta.
8. Ogród, w którym jest drzew dzikich 3, owocowych 22, bżowych 9 i kilka krzewów winogron, 2 altanki z lat, dach gontem i latami kryty.
9. Przystawka deskami kryta.
10. Dół w ogrodzie na wapno.
11. Studnia w podwórzu z szulerankiem i korbą żelazną.
12. Podwórze kamieniem polnym brukowane.

W nieruchomości tej oprócz zajmowanych dłużników małżonkó Lindeman są dwa lokale zajęte, z których jest dochód rs. 348.

Obszerniejsze opisanie powyższej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Ksawerego Karasińskiego, obrońcy przy Rządzącym Senacie w Warszawie, pod Nr. 590 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopcjach doręczono:
1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462 urzędującemu, na ręce Wincentego Kepińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.
- 2. Wojciechowi Brochockiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II-go w Warszawie, pod Nr. 790 urzędującemu, na ręce własne.

Obudow d. 16 (28) Kwietnia 1870 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej i zaarrestowanej nieruchomości w Warszawie d. 16 (28) Kwietnia 1870 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego utrzymywanej na ten cel wpisane zostało.
Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 10-iej z rana, dnia 22 Czerwca (4 Lipca) 1870 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Ksawery Karasiński, obrońca przy Rządzącym Senacie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie. Warszawa d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3705. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.

Zawiadamia że na żądanie Stanisławy z Tymienieckich Czyńskiej Aleksandra Czyńskiego żony, w asyencji i za upoważnieniem męża w mieście Kaliszu zamieszkałej, przez Aleksandra Czyńskiego Patrona Trybunału Kaliskiego działającej i u niego prawne zamieszkanie obrane mającej, wystawione zostają na sprzedaż w drodze licytacji,

DOBRA ZIEMSKIE
Popów, w okręgu Wartskim powiecie Turekskim, gubernji Kaliskiej położone, które w drodze licytacji w dniu 29 Stycznia (10 Lutego) 1870 r. w Trybunale tutejszym odbytej, przysądzone zostały ostatecznie na własność Patronowi Trybunału Kaliskiego Franciszkowi Modrzejewskiemu za sumę rs. 57,501, lecz gdy wedle świadectwa Pisarza Trybunału z d. 9 (21) Marca 1870 r. nowonabywca nie uczynił

za dość warunkom licytacyjnym, przeto na niebezpieczeństwo wspomnianego nabywcy powtórna sprzedaż następuje.

Sprzedaz ta odbywać się będzie na audjencji Trybunału Cywilnego Kaliskiego, w pałacu Sądowym przy ulicy Józefina w Kaliszu posiedzenia odbywającego, a pierwsze ogłoszenie warunków tej sprzedaży nastąpi na posiedzeniu tegoż Trybunału w d. 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r. o godzinie 10 z rana.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 49,998 kop. 76 1/2, vadium w sumie rs. 4,000 jest wymagane w monecie stałej kurs mającej.

Warunki licytacyjne przejrzane być u podpisanego Pisarza i Patrona Czyńskiego w Kaliszu zamieszkałego.

Kalisz d. 10 (22) Marca 1870 r. Korycki.

Po dopełnieniu formalności poprzedzających pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży, takowe w dniu dzisiejszym na audjencji Trybunału po raz pierwszy ogłoszono, i termin do drugiego ogłoszenia tychże warunków, a zarazem odbycia przygotowanego przysądzenia dóbr Popowa oznaczony został na dzień 5 (17) Maja 1870 r. godzinie 10 z rana.

Kalisz d. 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r. Korycki.

Po dopełnieniu formalności poprzedzających drugie ogłoszenie warunków sprzedaży, takowe w dniu dzisiejszym na audjencji Trybunału po raz drugi ogłoszono, przygotowane przysądzenie odbyto, na którym dobra Popów czasosowo na własność Patronowi Aleksandrowi Czyńskiemu za sumę rs. 40,000 przysądzone.

Następnie Trybunał wyrokiem na dniu 5 (17) Maja r. b. wydanym, po oddaleniu wszelkich sporów postanowił aby dalsze popieranie sprzedaży dóbr Popowa na niebezpieczeństwo Zygmunta Rudnickiego jako rzeczycielstwa nabywcy było prowadzonym, wskutek czego licytacja przeciwko temuż Rudnickiemu obecnie popiera się.

Termin do trzeciego ogłoszenia warunków i odbycia stanowiącej sprzedaży na dzień 22 Maja (3 Czerwca) 1870 r. godzinie 10 z rana wyznaczony został.

Kalisz d. 5 (17) Maja 1870 r. Korycki.

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. E. 3702.

WODY

Mineralne naturalne.

Do składu jaki utrzymuje przy aptece nadeszły wody i produkta ze źródeł: Busk, Ciechocinek, Bilin, Bonnes, Cudowa, Eger, Ems, Fachingen, Friedrichshall, Geilnau, Gleichenberg, Homburg, Königsdorf Jastrzemb, Iwoniez, Karlsbad, Kissingen, Krankenheil, Kreuznach, Krynica, Lippspring, Marienbad, Salzbrunn (Obersalzbrunn), Pilna, Pyrmont, Reinerz, Saldschütz, Schwalbach, Soden, Szczawica, Vichy, Weilbach i Wildungen.

Spodziewam się zaś lada dnia Adelheidsquelle i Zegiestowskiej. Osoby które raczyły w latach ubiegłych używać kuracji wodnej na Foxalu zawiadamiam że ekspedycji tej, z przyczyn nie odemnie zależnych, już w roku bieżącym zaniechać musiałem.

Właściciel atyki przy ulicy Nowy-Swiat obok Ordynackiej,

K. Lilpop.

N. D. 3531.

Wody mineralne naturalne z tegorocznego czerpania ze źródeł, a mianowicie:

Ems Kreuchen, Obersalzbrunn, Selters, Vischy Celestins, Greudgrille, Zegiestowskie, Kissingen Rakoczy.

Otrzymała Apteka M. CZYZEWICZA w Petrokowie, oczem na honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i Szanowną Publiczność, nadmienając przytem, że w miarę czerpania innych źródeł, otrzymywać będzie wszystkie gatunki, jakie są używane w leczeniu.

N. D. 3703.

Subjekt handlowy

obznajmiony dokładnie z handlem szkła i porcelany, władający dobrze mową polską i niemiecką, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, znajdzie stałe i korzystne umieszczenie. Starający się zechcą do oferty dołączyć swe fotografie. Bliższych wiadomości udziela z grzeczności pan F. W. Królikowski handel korzenny we Lwowie.

Dalszy ciąg Ogłoszeń w dodatku.

Dyrektor, M. Pawliszczew.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. — ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 3663. *Сувалкское Губернское Правленіе*

На основаніи 1-й Ст. Высочайшаго Указа 25 Апрѣля (7 Мая) 1850 г., вызываясь самовольно отлучившагося за границу жителя города Пильшики Маріямпольскаго Уѣзда, ев. Михея Тавроса, чтобы онъ въ теченіи 6 недѣль со дня припечатанія настоящаго вызова возвратился въ Царство Польское и явился къ ближайшему полицейскому начальству; въ противномъ же случаѣ будетъ съ нимъ поступлено согласно 340 и 341 ст. Уложения 1847 года, о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Сувалки, Апрѣля 30 дня 1870 года.
1—1 Сувальск. Инженерскій.

N. D. 3505 *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI), объявляетъ, что 17 Марта сего года поступило въ оный прошеніе Государственнаго крестьянина Румянцева, о выдачѣ ему 10-лѣтней привилегіи на машину для выдѣлки костылей.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3506. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 21 Марта сего года поступило въ оный прошеніе иностранца Плеснера о выдачѣ ему 5-лѣтней привилегіи на усовершенствованіе въ снарядѣ для прижиганія жидкаго топлива для нагрѣванія двигателей.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3507. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI), объявляетъ, что 27 Марта сего года поступило въ оный прошеніе Губернскаго Секретаря Волжарскаго, о выдачѣ ему 10-лѣтней привилегіи на переносный подъемный механизмъ.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3508. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 31 Марта сего года поступило въ оный прошеніе Г-на Прильвица, о выдачѣ иностранцу Мельхиору Нольдену 10-лѣтней привилегіи на снарядъ для высушванія зеренъ, для согрѣванія или охлажденія жидкостей и для конденсаци паровъ.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3509. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 26 Марта сего года поступило въ оный прошеніе купца Литвиненко и Штабсъ-Капитана Мартенко, о выдачѣ имъ 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованный способъ продѣлки сахарныхъ сырцовъ.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3510. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 17 Февраля сего года поступило въ оный прошеніе Инженера-Технолога Кауве, о выдачѣ иностранцу Гуайну 10-лѣтней привилегіи на составъ для выдѣлки трущихся машинныхъ частей.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3511. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI), объявляетъ, что 28 Марта сего года поступило въ оный прошеніе Титулярнаго Совѣтника Пупарева о выдачѣ ему 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованный способъ буксированія судовъ.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3512. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 27 Марта сего года поступило въ оный прошеніе Гражданскаго Инженера Геттейля, о выдачѣ иностранцу Ибосу 5-лѣтней привилегіи на новую систему обивки съ деревянными подошвами.

1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3504. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основаніи 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI), объявляетъ, что 18 Марта с. г. по-

ступило въ оный прошеніе Дѣйствительнаго Статскаго Совѣтника Барановскаго, о выдѣчѣ ему и сыну его Владиміру 10-лѣтней привилегіи на средства для перехода съ узкихъ путей желѣзныхъ дорогъ на широкіе и обратно.
1—3 23 Апрѣля 1870 года.

N. D. 3678. *Варшавская Главная Складочная Таможня.*

На основаніи 100 ст. Правилъ о назначеніи денежныхъ выдѣчъ по Таможенному вѣдомству (изд. 1865 год.), симъ объявляетъ, что въ В-ршавскомъ Губернскомъ Казначействѣ хранятся деньги, подлежащія къ выдѣчѣ въ награду, по конискационному дѣлу и разнымъ другимъ случаямъ, ниже поименованнымъ лицамъ, кои ихъ мѣстопробываніе неизвѣстно и именомъ бывшимъ чиновникамъ Варшавскій Таможни, Коллежскимъ Ассесорамъ: Наварежскому 27 руб. 43 коп.; Панютину 9 р. 27 к. и Хрущову 25 к.; бывшему чиновнику Таможеннаго Отдѣленія въ Царствѣ Польскомъ Бисинскому 5 руб. 94 коп.; бывшимъ таможеннымъ досмотрщикамъ: Францу Кожаному 3 руб. 14 коп. и Ивану Краковяку 1 руб. 7 коп.; бывшимъ служителямъ Варшавскаго Консумціоннаго Управленія Стражникамъ: Ивану Голыновскому 1 руб. 37 коп.; Осипу Мизору 1 руб. 36 коп.; Ивану Лупинскому 1 руб. 29 коп.; Каликсту Сюгинскому 1 руб. 29 коп. и Антону Круликовскому 1 руб. 36 коп.; бывшимъ служителямъ Варшавскаго Почтамта, Вахтерамъ: Моккевичу 53 коп.; Богучкову 4 руб. 65 коп. и Сульницкому 73 коп.; бывшимъ стражникамъ Администраціи Табачнаго дохода: Висневскому 97 коп., Яблоновскому 4 руб. 80 коп., Францу Злишевскому 83 коп. и Яворскому 25 коп.; Служителямъ Варшавской Исполнительной Полиціи: б. Частному Приставу Стяжковскому 88 коп., Штабсъ Капитану Безусу 12 руб. 82 коп. и нижнимъ чинамъ: Обуховичу 32 коп., Крейтелю 32 коп., Лялину 56 коп., Викентію Казбаровичу 15 руб. 11 коп., Фишеру 8 руб., Вианицкому 2 руб. 58 коп., Балучкому 32 коп., Мироньшу 32 коп., Енохину 88 коп., Соколячку 32 коп., Баранову 85 коп., Трошечку 31 коп., Вдзвиньшу 31 коп., Унда-Овъ 56 коп., Геррацину 56 коп., Курнаеву 7 руб. 88 коп., Жданову 5 руб. 61 коп., Тузенкевичу 45 к., и Сухову 2 руб. 34 коп.; бывшимъ земскимъ Стражникамъ: Фельдфебелю Ивану Вороницу 16 руб. 84 коп., Яковлеву 82 коп.; Ивану Романову 18 3/4 коп. и Василию Лагушкину 2 руб. 33 коп.; Донскимъ Козакамъ Н. 5 полка: Ешиеру Шиштерману 1 р. 47 коп. и Никитѣ Гернерубашкину 1 руб. 47 коп.; бывшему рядовому Варшавской Жандармской Команды Якову Плову 80 коп., и разнымъ частнымъ лицамъ: Мечинскому 2 коп., Мееру 5 коп., Рашу 3 коп., Маціевскому 1 коп., Мрозоскому 5 коп., Трускеру 2 коп., Вильдеру 9 коп., Клигеланду 2 коп., Голубинскому 12 коп., Зыгмунтовичу 12 коп., Веберу 54 коп., Вейсу 4 руб. 64 коп., Шпицкоу 12 коп., Гериягу 32 коп., Севастьянову 1 руб. 6 коп., Кортольдъ 7 коп., Люблину 7 коп., Мехеноауму 12 коп., Бринеру 73 коп., Эдельштату 7 коп., Бломенталю 12 коп., Крелоу 2 коп., Матинну 2 коп., Блюмбергу 2 коп., Кону 12 коп., Корнфельду 3 коп., Явицу 12 коп., Мечковскому 8 коп., Экертю 5 к. и Кеуфману 7 коп., итого его шестьдесятъ руб. шестьдесятъ девять и три четверти коп.

При томъ предлагается, что если поименованныя лица или наследники ихъ или же ихъ повѣренные, не явятся въ Таможню, со дня сего объявленія, съ законными доказательствами на право полученія денегъ, находящагося внутри Имперіи или Царства Польскаго въ теченіи одного года, а пребывающіе въ оныхъ въ теченіи двухъ лѣтъ, то деньги имъ слѣдующія, по истеченіи срока, будутъ обращены въ доходъ казны.
Варшава д. 6 Мая 1870 г.
Управляющій, Петриковъ.

ЛІСУТАСЪ. — ТОРГИ.

N. D. 3439. *Варшавское Губернское Правленіе.*

Симъ объявляетъ, что въ присутствіи Варшавской Казенной Палаты, 2 (14) Юня сего года, въ 12 часовъ утра, будутъ производиться торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на отдачу въ подрядъ части работъ по постройкѣ, на предмѣстьи города Варшавы Прага, дома для причта Православной церкви Св. Маріи Магдалины, тому изъ предпринимателей, который сдѣлаетъ большую услугу отъ исчисленныхъ по смѣтѣ 23,004 руб.

Желающій принять участіе въ торгахъ, обязанъ представить или прислать къ назначенному сроку, въ Варшавскую Казен-

ную Палату, запечатанное объявленіе, по прилагаемой формѣ, съ обозначеніемъ въ ономъ прописью и цифрами, безъ поправокъ и подчистокъ, суммы, за которую принимается подрядъ. Къ таковому объявленію долженъ быть приложенъ залогъ въ 2,304 руб., или квитанція казначейства на взносъ залога наличными деньгами или процентными бумагами, по установленному Министерствомъ Финансовъ курсу. Лице, за которымъ состоитъ подрядъ, обязанъ не позже слѣдующаго дня дополнить залогъ до 1/2 части подрядной суммы, остальнымъ же контрагентамъ, залоговъ будутъ немедленно возвращены.

Торговныя кондичіи и смѣтное исчисленіе могутъ быть разсматриваемы въ Административномъ Отдѣленіи Варшавскаго Губернскаго Правленія ежедневно, съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, кромѣ воскресныхъ и праздничныхъ дней.

Г. Варшава, 28 Апрѣля 1870 года.

Вице-Губернаторъ, Даниловъ.
Совѣтникъ, Карпинскій.

2—3 Дѣлопроизводитель, (.....).

Форма объявленія.
Вслѣдствіе вызова Варшавскаго Губернскаго Правленія, отъ 28 Апрѣля сего года, житель (туть объяснить мѣсто жительства, если же въ Варшавѣ, то улицу и № дома) объявляетъ, что часть работъ по постройкѣ дома для причта Пражской Православной церкви Св. Маріи Магдалины, принимаю на себя въ подрядъ за (столько-то), во всемъ согласно разсмотрѣннымъ и подписаннымъ мною кондичіямъ.

Въ обеспеченіе сего представляю въ залогъ (столько-то руб. или квитанцію Казначейства въ принятій залогъ).

Въ удостовѣреніе чего собственноручно подписуюсь (написать четко имя и фамилію, число, мѣсяць и годъ).

N. D. 3685. *Плоцкое Губернское Правленіе.*

Симъ объявляетъ, что такъ какъ въ установленный срокъ 1 (13) Мая с. г. торги на отдачу въ трехлѣтнее арендное содержаніе сѣвострѣвнанаго за казенныя недомимки частнаго имѣнія Пречки съ фольварками Дембяны и Прече, Рышинскаго Уѣзда, начиная съ 12 (24) Юня 1870 года по то же число 1873 г. не состоялись, то для производства оныхъ въ присугебной залѣ Губернскаго Правленія посредствомъ запечатанныхъ объявленій, назначаемъ второй срокъ 18 (30) Мая с. г. 3 часа по полудни. Торги начнутся отъ сумми 1,429 руб. 84 коп. независимо отъ обязанности вносить текущія во время аренды казенныя подати, и будутъ утверждены за лицомъ предложившимъ самую высшую сумму. Желающіе участвовать въ торгахъ, обязаны представить или прислать къ выше означенному сроку запечатанное объявленіе составленное по прилагаемой формѣ на 30 копечной гербовой бумагѣ. Къ объявленію должны быть приложены законныя квалификаціонныя свидѣтельства на право арендованія казенныхъ имѣній и предварительный залогъ въ количествѣ 360 руб. наличными деньгами или процентными бумагами. Объявленія, должны быть представлены на руки Вице-Губернатора, а на конвертъ должно быть написано „въ Плоцкое Губернское Правленіе, объявленіе для торговъ на аренду имѣнія Пречки имѣющихъ быть произведенными 18 (30) Мая 1870 г.“. Объявленіе поданное по истеченіи означеннаго срока, или написанное не по формѣ въ которомъ окажутся зачеркнуты или подчистенныя слова и наконецъ къ которому не будетъ приложенъ залогъ и документа, будетъ считаться недѣйствительнымъ. Лицу неустоявшему на торгахъ, залогъ будетъ возвращенъ по окончаніи оныхъ, или отосланъ по указанію въ объявленіи, лицо же за коемъ останутся торги, обязанъ будетъ пополнить представленный залогъ до суммы полугодичной арендной платы предложенной имъ на торгахъ. Торговныя кондичіи могутъ быть разсматриваемы въ Рыпинскомъ Уѣздномъ Управленіи и въ юридическомъ отдѣленіи Плоцкаго Губернскаго Правленія во время служебныхъ занятій ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ дней.

Плоцкъ, Мая 2 дня 1870 г.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе публикаціи Плоцкаго Губернскаго Правленія отъ 2 Мая с. г. за № 3422 подаю симъ объявленіе въ томъ, что обязываюсь взять въ трехлѣтнее арендное содержаніе имѣніе Пречки съ фольварками Дембяны и Прече, начиная съ 12 (24) Юня 1870 г. по то же число 1873 г. за сумму (количество денегъ написать цифрами и прописью) годичной арендной платы, независимо отъ уплаты текущихъ казенныхъ податей, подвергая себя всемъ обя-

занностямъ и кондичіямъ помѣщеннымъ въ условіяхъ. При семъ представляю на залогу 360 руб. наличными деньгами (или такими такими же проценными бумагами) какой-нибудь золотъ въ случаѣ если торги неостанутся за мною, а желаю получить обратно лично (или прошу отослать по почте, на мой счетъ, въ такое то мѣсто). П. стѣнное мѣсто жительства моего въ (поименовавъ мѣсто жительства) объявленіе мое сано въ городѣ (деревнѣ) N. число, мѣсяць и годъ.
(Подписать имя и фамилію).

N. D. 3686. *Ломжинское Губернское Правленіе.*

Въ Ломжинскомъ Губернскомъ Правленіи будутъ производиться 19 (31) Мая 1870 года торги съ переторжкою черезъ три дня, с. е. 22 Мая (3 Юня) на устройство на Ломжинскомъ Бенедиктинскомъ костелѣ новой желѣзной крыши и починку черепичной крыши на монастырскихъ зданіяхъ. Торги (минусъ) начнутся въ часъ по полудни, отъ сумми 2,077 руб. 71 к. и будутъ производиться гласно и посредствомъ запечатанныхъ объявленій. Желающіе торговаться должны представить залога 207 рублей 78 копѣекъ при прошеніяхъ или запечатанныхъ объявленіяхъ. Желающіе взять подрядъ, могутъ разсмотрѣть въ Губернскомъ Правленіи смѣту и условія.

Г. Ломжа, Мая 2 дня 1870 года.
1—3 за Вице-Губернатора, Сободкій.

N. D. 3255. *Свѣдцкая Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что согласно распоряженію Г. Министра Финансовъ, изложенному въ отрывкѣ отдѣла по Финансамъ Царства Польскаго отъ 15 Марта с. г. за № 677 въ присутствіи сей Палаты въ г. Свѣдльцѣ 18 (30) Мая с. г. въ 12 часовъ утра будутъ производиться изустные торги (in plus) на отдачу въ 12-лѣтнее арендное содержаніе, съ 20 Мая (1 Юня) с. г. по 1 (13) Юня 1882 года пахатныхъ земель и луговъ въ селеніи Ляхувкѣ, Бѣльскаго Уѣзда, заключающихъ въ себѣ 90 морговъ или 46 десятинъ, 293 прента, состоящихъ до означеннаго числа въ пользованіи Зальской Почтовой Станціи, начиная эти торги отъ ежегоднаго аренднаго платежа 45 руб. 7 1/2 коп.

Кромѣ изустныхъ торговъ дозволяется желающимъ торговаться посредствомъ запечатанныхъ объявленій, которыя должны быть представлены въ 12 часамъ утра означеннаго числа по прилагаемому при семъ образцу.

Каждый желающій участвовать въ торгахъ обязанъ представить квалификаціонное свидѣтельство, выданное ему подлежащимъ Уѣзднымъ Начальникомъ, согласно распоряженію б. Правительственной Комиссіи Финансовъ и Казначейства, отъ 4 (16) Сентября 1857 № 32198/15466 и залогъ въ количествѣ 12 рублей.

Прочія условія желающіе могутъ видѣть во все присутственные дни и часы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Свѣдцкой Казенной Палаты.

Форма объявленія.
Вслѣдствіе объявленія Свѣдцкой Казенной Палаты отъ ... Апрѣля с. г. № ... симъ заявляю желаніе взять въ 12-лѣтнее арендное содержаніе казенныя земли въ селеніи Ляхувкѣ состоящія въ пользованіи Зальской Почтовой Станціи за ежегодный платежъ, руб. коп. (прописью), квалификаціонное свидѣтельство выданное Начальникомъ Уѣзда и квитанцію N. казначейства на залогъ руб. коп. при семъ прилагаю.

Мѣсто жительства моего въ N. Писать въ N. мѣд N. дня N. 1870 г. Подписать имя и фамилію.
Г. Свѣдльцъ, Апрѣля 20 дня 1870 года.
Завѣдывающій Отдѣленіемъ Государственныхъ Имуществъ, (.....).

N. D. 3294. *Свѣдцкая Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что согласно распоряженію б. Финансоваго Управленія отъ 13 Мая 1869 г. за № 17270/8569, основанному на постановленіи Учредительнаго Комитета ст. 2376 и согласно разрѣшенію Г. Министра Финансовъ отъ 8 Апрѣля с. г. за № 975, въ присутствіи Свѣдцкой Казенной Палаты въ г. Свѣдльцѣ, будутъ производиться 18 (30) Мая 1870 г. въ 12 часовъ утра изустные торги (in plus) на продажу казеннаго фольварка Кастанка, состоящаго въ Константиновскомъ Уѣздѣ, Свѣдцкой Губерніи оцененнаго въ 1,210 руб. сер. Желающіе могутъ прислать запечатанное объявленіе составленное по прилагаемой формѣ, на гербовой бумагѣ 70 коп. достоинства, которыя будутъ вскрыты по окончаніи изустныхъ торговъ и должны быть

представлены до 12 часов назначенного для торгов дня.

Желающие участвовать в торгах на покупку означенного фольварка, обязаны представить залог, наличными деньгами в размере 121 руб., который отступают от торгов, будет немедленно возвращен. Залог же устоявшего лица будет удержан в депозит Казенной Палаты впредь до истечения торговых условий.

Покупщик обязывается половиною оценочной суммы т. е. 605 р за вычетом из оной представленного залога, внести в Свядецкое Губернское Казначейство не позже 30-днев со дня извещения его об утверждении торгов. В счет первой половины оценочной суммы, дозволяется уплатить 1/4 часть сей суммы ликвидационными листами по нарицательной цене, с тем чтобы при оных находились неотрзыанные текущие купоны. Другую же половину оценочной суммы с причислением к оной предложенной на торгах надбавки, покупщик обязан обезпечить на первом месте IV Отдела Ипотечной Книги, каковую он обязан завести для купленного фольварка. В уплату обозначенного, по условиям порядка долга, покупщик обязан вносить в казначейство 7% из оных 20% обращается на погашение капитала впредь за каждое полугодие в установленные для сего сроки в Июнь и Декабрь месяцев, каждого года впредь до окончательной уплаты всего долга.

Прочие условия желающие могут видеть ежедневно в Отделении Государственных Имуществ Казенной Палаты и в Константиновском Уездном Управлении.

Если же к означенному сроку не будет желающих купить сказанный фольварок, то в 2 часа по полудни упомянутого выше числа 18 (30) Мая с. г. будут производиться известные торги на отдачу в 12-летнее арендное содержание этого фольварка с 20 Мая (1 Июня) 1870 г. по то же число 1882 года, на условиях установленных для аренды торгов казенных имений, начиная торги от ежегодного арендного платежа 44 руб. Желающие же взять означенный фольварок в аренду обязаны представить на залог 11 руб. и установленное квалификационное свидетельство.

Форма объявления.
Вследствие объявления Свядецкой Казенной Палаты от 22 Апреля с. г. за N. . . . сие объявляю, что желаю купить казенный фольварок-Кастанку за сумму (прописью) на установленный известными мне условия. Квитанцию N. казначейства на внесенный залог в количестве 121 руб. при сем прилагаю, который в случае неустойки на торгах получу сам, или прошу выдать на мой счет в N. . . . Место жительства моего в N. . . . писал мда N. . . . дня N. . . . 1870 г. в N. . . . Подписать имя и фамилию.

Г. Свядецк, Апреля 22 дня 1870 года. Завывающий Отделением Государственных Имуществ, (.....)

N. D. 3684. Сосновская Таможня сие объявляет известным, что 18 (30) Мая и следующие числа 1870 года, в зданиях ее (на станции желвзной дороги Сосновцы) будут продаваться с аукциона, разные кофискозные товары по описи на 2500 руб. серебром, а именно: шелковые, шерстяные и бумажные изделия и разные другие товары, а также готовое дамское верхнее платье.

Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, ze 18 (30) Maja i następnych dni 1870 r., w gmachu jej (na stacji Drogi Żelaznej Sosnowice), sprzedawane będą przez publiczną licytację. różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 2500 oszacowane, a mianowicie: jedwabne, wełniane i bawełniane materje, krótkie towary i gotowe damskie okrycia. G. Sosnowicy, Maja 2 dnia 1870 года. и. д. Управляющего Таможнею, (.....)

N. D. 3682. Начальник Гроецкого Уезда.

На основании распоряжения Варшавской Казенной Палаты от 30 Декабря пр. года за № 17031, объявляется во всеобщее сведение, что 18 (30) Мая с. г. в 12 часов дня в Гроецком Уездном Управлении в городе Гроицы, будут производиться гласные торги на отдачу в аренду пропашных земель в селениях по прилагаемой ведомости поименованных на трех-летний период с 1 Января 1870 г. по такое же число 1873 года.

Лица желающие участвовать в торгах должны явиться в означенное время в Управление и представить виданное местною властью законное свидетельство а также залог в размере 1/4 части определенной суммы арендной годичной платы.

Ближайшие арендные условия могут быть рассмотрены в Уездном Управлении в присутственные часы.

Na zasadzie rozporządzenia Warszawskiej Izby Skarbowej z dnia 30 Grudnia r. z. Nr. 17031, podaje się do wiadomości publicznej, że dnia 18 (30) Maja roku bieżącego o godzinie 12 w południe w biurze Zarządu Powiatu Grójckiego w mieście Grójcu, odbywać się będzie głośna licytacja na wdzierżawienie dochodów propinacyjnych (ze sprzedaży trunków) na gruntach włościańskich we wsiach w załączającym się wykazie wyszczególnionych na czas trzyletni poczynając od 1 Stycznia r. b. do tejże daty 1873 r.

Przystępujący do licytacji winien zameldować się w oznaczonym czasie w biurze Zarządu Powiatu i złożyć kaucję w wysokości 1/4 części rocznej opłaty ustanowionej do rozporządzenia licytacji, jak również przedstawić świadectwo kwalifikacyjne wydane przez właściwą w tym względzie przepisami wymagane.

Blizsze warunki pomienionej dzierżawy przejrzane być mogą w biurze Powiatu każdego dziennie w godzinach biurowych.

Г. Гроицы, Мая 10 дня 1870 года. Начальник Уезда, Капитанъ, (.....)

В ведомость имений в коих пропашные доходы на крестьянских землях подлежат отдаче в арендное содержание с аукциона, начиная от ниже показанной арендной годичной платы в год уменьшенной на 1/2 половину.

Боглевице, Боглевская воля, Осины и Аннослави 192 руб. 66 к.

Ежевице, Вердонъ, Ежевская Гута, 50 руб.

Вильчугора, 40 руб.

Грабъ, Воля Грабская, Дашевъ 49 р. 33 к.

Пневы, Пневская воля, Дашевице 48 руб.

Освячекъ, Пржигоры, 24 руб.

Цыхры, 16 руб.

Ярохи, 6 руб.

Воля Вороская 32 руб.

Михровъ, Михровскъ, Крушевъ, Крушевекъ, Коцераны, Коцеранки, Воля Коцеранская и Цвель 143 руб. 33 к.

Павловице, Ковеничъ и Вылезинъ, 42 руб. 33 к.

Скравшевице и Конона, 32 руб.

Глуховъ и Высочинъ, 48 руб.

Гонски, 8 руб. 66 к.

Глуцинь и Глуцинекъ, 37 руб. 33 к.

Езержаны и Ранбертовъ, 17 руб. 22 к.

Посыпоняки 29 руб.

Рожце и Константиновъ, 32 руб.

Копъ и Вулька Заленская 46 руб.

Лисовъ и Лисувекъ 36 руб.

Сльвоволи и Луговце 49 руб. 33 к.

Поповице и Мъховице 80 руб. 66 к.

Праце дуже, 45 р. 33 коп.

Праце мале, 32 руб.

Ченостоневъ, Мъсны и Сивовъ, 80 руб. 66 коп.

Туровице и Туровская воля 36 руб.

Радиборы, 18 руб. 66 коп.

Садковъ Шляхецкий, 24 руб.

Садковъ духовный, 10 руб 66 коп.

Носы родъ Тарчиновъ 1 руб. 33 коп.

Свнтоховъ 24 руб.

Концинь, 17 руб. 33 коп.

Махнатка, 42 руб 66 коп.

Куссы 9 руб. 33 коп.

N. D. 3449. Брезинское Уездное Управление.

Объявляет во всеобщее сведение, что в присутствии Уездного Управления 26 Мая (7 Июня) с. г. в 12 часов дня будут производиться публичные торги посредством запечатанных пакетов на подряд постройки двух домов для начальных училищ в дер. Добра и Шавицъ; торги начнутся со сбитой суммы 1,029 р. 33 к. с отнятием (in minus) для каждого дома отданно.

Желающие принять на себя этот подряд обязаны до истечения назначенного к торгам срока представить лично, или прислать по почтв свои заявления, составленные по ниже изложенной форме, на гербовой бумаге 30 копечного достоинства, написанный четко и ясно без подчисток и поправок с обозначением в немъ всей цифр прописью и приложением квитанции ко внесенн в которую либо изъ казенных или городскихъ касс временного залога в суммъ 102 руб. 93 1/2 коп. по каждой постройке, наличными деньгами или принимаемыми в залог процентными бумагами на основании существующих постановлений.

На конвертъ слѣдуетъ написать в Брезинское Уездное Управление, заявление на подряд постройки дома для начальнаго училища в дер.

Заявления написанныя не по указанной форме или безъ квитанции во внесении залога будутъ признаны не действительными.

Подробности торговых условий и утвержденная смета, могутъ быть разсматриваемы в служебные часы присутственных дней в Административномъ Отделении Уезднаго Управления.

Г. Брезны, 29 Апреля 1870 года. 1-3 Маюръ, (.....)

Форма объявления.
Вследствие публикации от Апрель с. г., сиемъ заявляю, что я обязываюсь произвести работы, по постройке дома для начальнаго училища в дер. исчисленные по сметѣ в тысячу двадцать девять рублей тридцать три копейки, за суму (здесь написать предлагаемую суму прописью) подвергая себя всемъ обязанностямъ и кондиціямъ торговыхъ условий.

При семъ прилагаю квитанцію N. казначейства (поименовать какого) во внесении залога в количестве рублей (написать прописью), каковой залогъ в случае если торги не останутся за мною я желаю получить обратно, лично. (или прошу отослать по почтѣ на мой счетъ в такое то место).

Постоянное мѣ то моего жительства (поименовать городъ, или селение, гмину и уездъ)

Объявление написано N. числа, мѣсяца, 1870 года.

(Ясно подписать имя и фамилию).

N. D. 3258. Равское Уездное Управление.

Вследствие предписания Петроковского Губернскаго Правления от 2 Апрель с. г. за N. 2498 сиемъ объявляю, что на подряд постройки 810 почт. саж. и ремонтировку Опоченско-Гроецкой шоссеинныхъ дорогъ 2 го разряда в предѣлахъ Равскаго Уезда подъ г. Новемьясто будутъ производиться в присутствии Равскаго Уезднаго Управления 18 (30) Мая с. г. в 12 часовъ утра торги (in minus) посредствомъ запечатанныхъ объявлений, начинаая со сбитыхъ суммъ 3,971 руб. сер. 98 коп.

Лица представляющія объявления, которые слѣдуетъ писать на гербовой бумаге 30 коп. достоинства обязаны приложить къ этимъ объявляемымъ квитанціи Казначейства на представленный ими залогъ в количество 397 руб. и квалификационное свидетельство на право принимать подряды на сумму назначенную к торгамъ. Торговые условия и сметы могутъ быть разсматриваемы ежедневно за исключениемъ праздничныхъ и табельныхъ дней в Равскомъ Уездномъ Управлении.

г. Рава д. 21 Апрель 1870 г. Помощникъ,

Коллежскій Ассессоръ, Видаунский. Дворнопроизводитель, Бонциховский.

Форма объявления.
Согласно объявлению Равскаго Уезднаго Управления, от 1 Апрель 1870 г. представляю следующую декларацию в томъ, что обязываюсь взять в подрядъ постройку 810 саж и ремонтировку Опоченско-Гроецкой шоссеинныхъ дорогъ 2-го разряда в предѣлахъ Равскаго Уезда, за сумму N. (выписать сумму прописью безъ всякихъ подчистокъ и поправокъ), а равно соглашусь на все известныя мне по сему подряду торговые условия. Квалификационное свидетельство на право торговли и квитанцію Казначейства N. на представленный мною залогъ в количестве NN. рублей NN. копеекъ у сего прилагаю.

Писаль в N. дня N. мца N. 1870 г. Подписать имя и фамилию.

N. D. 3448. Брезинское Уездное Управление.

На основании предложения Петроковского Губернскаго Правления от 24 Апрель сего года за № 2871, объявляется во всеобщее сведение, что 27 Мая (8 Июня) 1870 года в 11 часовъ утра, в Брезинскомъ Уездномъ Управлении, будутъ производиться посредствомъ запечатанныхъ объявлений торги на отдачу в трех-летний арендное содержание половины частнаго имѣния Варшевице, пространствомъ 41 морга, расположеннаго в Брезинскомъ Уездѣ, состоящаго в разстоянн отъ Уезднаго города Брезны 11 верстъ, отъ гор. Стрикова 3 версты, а отъ города Лодзи 18 вер., срокомъ сь 12 (24) Июня 1870 г. по таково-сжь число и мѣсяцъ 1873 года, торги начнутся отъ суммы годичной платы 100 рублей сер.

Лица желающие торговаться обязаны, до наступления торговъ, внести в одну изъ казенныхъ касс залогъ, равняющийся 1/4 части предполагаемой для торговъ годичной цены, а именно 25 рублей свидетельствующую в томъ квитанцію, приобщить къ написанному по сей статьѣ объявлению, равно представить установленное квалификационное свидетельство.

Тотъ за которымъ останутся торги, обязанъ будетъ в пять дней по получении объявления объ утверждении торговаго производствя, пополнить залогъ в размѣрѣ установленной на торгахъ арендной годичной платы, равно годичныхъ по сей статьѣ податей и другихъ казенныхъ сборовъ, подъ опасениемъ объявления новыхъ на его счетъ и рискъ торговъ и подверженнн себя всемъ изложеннымъ в торговыхъ условияхъ последствиямъ.

Торговые условия могутъ быть пересмо-

трены в Брезинскомъ Уездномъ Управлении в служебное время, за исключениемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Брезны, 28 Апрель 1870 года.

Начальникъ Брезинскаго Уезда, 2-3 Маюръ, (.....)

Форма объявления.
Вследствие публикации отъ такога то числа, подаю сиемъ объявление в томъ, что я обязываюсь взять в трех-летний арендное содержание половину имѣния Варшевице, за годичную суму (прописать цифрами и прописью), подвергая себя всемъ обязательствамъ и кондиціямъ помѣщеннымъ в условияхъ.

Присемъ прилагаю квитанцію (того то казначейства) во внесень залога в количество (прописать) каковой залогъ, я желаю получить обратно, лично (или прошу отослать по почтѣ на мой счетъ в такое то место).

Постоянное мое жительства (поименовать) объявление писано в городъ (деревню) число, мѣсяцъ и годъ.

(Подписать имя и фамилию).

Объявление написанное нечетко, исправленные, равно присланныя или представленные позже 11 часовъ утра определеннаго для торговъ дня, будутъ признаны не действительными.

N. D. 3707. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie:

1. Aleksandra Wojciechowskiego Urzędnika Sądowego, w mieście Lwówcu zamieszkałego, w imieniu własnym, oraz jako opiekuna głównego Stanisława i Konstantego nielietnich Wojciechowskich na rzecz tychże z mocy Uchwały Rady Familijnej pod dniem 28 Kwietnia (10 Maja) 1869 r. w Wydziale I. Sądu Pokoju w Warszawie wydanej działającej, i wreszcie jako pełnomocnika pełnoletnich Antoniego i Leopoldyny rodzeństwa Wojciechowskich z mocy aktu plenipotencyj urzędowej pod dniem 17 (29) Września 1869 roku, przed Rejentem Romanem Wolskim zeznanej działającej.

2. Jana Wojciechowskiego, Studenta byłej Szkoły Głównej Warszawskiej, w Warszawie pod Nr. 406/7 zamieszkałego, wszystkich zamieszkania prawie do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Aleksandra Kraushara Patrona, w Warszawie pod Numerem 655 dawniej, a obecnie pod merem 739a zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu rs. 900, z większej sumy rs. 1.050 po chodzących, z procentem 6% od dnia 1 Kwietnia 1869 r. liczącym się i kosztów od Wincentego Szajkowskiego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1147 lit. h zamieszkałego, protokółem Teofila Ejchler, Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 18 (30) Grudnia 1869 r. spisany, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajętą i zaarrestowaną została:

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie, przy rogu ulicy Chmielej i Wielkiej pod Nr. 1538, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się rocznie do kasy dochodów skarbowych miasta Warszawy czynszu rs. 3 kop. 27 1/2, w Cyrkule policyjnym VIII, administracyjnym VIII i IX, w jurisdikcji Sądu Pokoju miasta Warszawy Wydziału III położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Wincentego Szajkowskiego należącą i w tegoż posiadaniu zostającą, księgą wieczystą objętą, przybliżonej rozległości około łokci kwadratowych 2204 mieć mogąca.

Na gruncie tej nieruchomości stoją następujące
Zabudowania:
1. Dom drewniany parterowy, o jednym kominie mурowanym, nad dach gontami kryty wyprowadzonym.
2. Budynek z desek postawiony z dachem gontami krytym.
3. Budynek podobny, postawiony z desek, z dachem gontami krytym.
4. Budynek drewniany z desek, dach na nim gontami kryty, w budynku tym są kominki.
5. Studnia drewniana z taką pompą.
6. Drzew na podwórku owocowych 8.

W domu tym mieszka trzech lokatorów z imion i nazwisk, oraz ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymiennych.
Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduję się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Aleksandra Kraushara Patrona, w Warszawie pod Nr. 655 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego Wydziału I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:
1. J. W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462 urzędującemu, na ręce Józefa Stawińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III, w Warszawie, tamże pod N-rem 405 urzędującemu, na ręce własne,

Obudom dnia 26 Grudnia (7 Stycznia) 1869 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż za-
jętej nieruchomości w Warszawie dnia 29
Grudnia 1869 (10 Stycznia 1870 r.) zaś w
dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w
Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego wpi-
sanem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa-
runków sprzedaży odbędzie się na jawnej au-
dyencji Trybunału Cywilnego w Warsza-
wie, w miejscu zwykłych posiedzeń pod Nr.
549 o godzinie 10 z rana w Wydziale I dnia
17 (29) Marca 1870 r.

Sprzedają kierować będzie Aleksander
Kraushar, Patron przy Trybunale Cywilnym
w Warszawie, którego zamieszkanie jest wy-
żej wskazane.

Warszawa d. 10 (22) Stycznia 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej
Trybunału Cywilnego w Warszawie.
Warszawa d. 10 (22) Stycznia 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru obja-
śnień i warunków sprzedaży nieruchomości Nr.
1538 w Warszawie położonej, w d. 17 (29)
31 Marca (12 Kwietnia) i 14 (26) Kwietnia
1870 r. Trybunał Cywilny w Warszawie wyro-
kiem w tym ostatnim terminie wydanym termin
do przygotowanego przysądzenia rzeczony
nieruchomości na d. 28 Kwietnia (10 Maja) go-
dzinę 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbę-
dzie się w Wydziale I, Trybunału Cywilnego w
Warszawie miejscu zwykłych posiedzeń przy
ulicy Długiej pod Nr. 549, a licytacja w termi-
nie tym rozpocznie się od sumy rs. 750, którą
popierający sprzedaż za subhastowaną nieru-
chomość postępuje, w terminie zaś ostatecznej
sprzedaży od 2/3 części szacunku taksa biegłych
wykręć się mającego.

Warszawa d. 15 (27) Kwietnia 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym odbyło się przygoto-
wawcze przysądzenie nieruchomości w mieście
Warszawie pod Nr. 1538 położonej, przyczem
takowa Aleksandrowi Kraushar Patronowi tym-
czasowo za rs. 7,500 przysądzona została, po-
czem Trybunał wyrokiem jednocześnie wyda-
nym termin do ostatecznego przysądzenia rze-
czony nieruchomości na d. 12 (24) Czerwca
1870 r. godzinę 10 z rana wyznaczył. Termin
ten odbędzie się w tymże co i dotychczasowe
miejsku a licytacja rozpocznie się od 2/3 części
sumy rs. 9,750, czyli rs. 6,500. Wyrokiem
Trybunału tutejszego w d. 4 (16) Maja 1870 r.
zapadłym, ustanowionej.

Warszawa d. 6 (18) Maja 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 3706. Pisarz Trybunału Cywilnego
w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo
czyni, iż na żądanie Wacława Popiel właściciela
dóbr ziemskich w różnych miejscach
w kraju tutejszym położonych, w Warszawie
pod Nr. 1259 lit. C. zamieszkałego, a zamiesz-
kanie prawne do tego interesu i całego postę-
powania subhastacyjnego u Andrzeja Brzezińskiego
Obrońcy przy warszawskich Depar-
tamentach Rządzącego Senatu, w War-
szawie pod Nr. 497 lit. A zamieszkałego,
obrane mającego, w poszukiwaniu rs. 15,000
z procentem 5% od dnia 1 Lipca n. s. 1869
roku, oraz kosztów subhastacyjnych od Jana
Hammer, właściciela nieruchomości Nr.
1259 b. w Warszawie położonej, zaś w War-
szawie pod Nr. 1311 zamieszkałego, proto-
kołem Ludwika Wichrowskiego Komornika
przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Pol-
skiego w dniu 6 (18) Września 1869 r. spor-
ządzonym, w drodze sądowej przymuszo-
nego wywłaszczenia zajętą i zaareztowaną
została.

NIERUCHOMOŚĆ

W Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat, pod
Nr. 1259 B hipotecznym, narożnie do ulicy
Chmielnej, w Cykule Policyjnym X. (Nowe-
go Świata, w gminie Magistratu Miasta War-
szawy pod Nr. 29 policyjnym, w Cykule Ad-
ministracyjnym IX i X, w jurysdykcji Sądu
Pokoju Wydziału III, w Warszawie położo-
nej, na gruncie emfiteutycznym do Skarbu
Królestwa należącym, z którego opłaca się
rocznie czynszu rsr. 22 kop. 10 stojąca, po-
szukiwaną wierzytelnością hipoteczną obcią-
żoną, prawem własności do egzekwowanego
dłużnika Jana Hammer należącą, zaś w dzier-
żawę posiadaniu Johana Raum za kon-
traktem urzędowym w dniu 5 (17) Lipca 1869
roku przed Konstantym Dąbkowskim Rejen-
tem sporządzonym, a hipotecznie objawio-
nym na czas od dnia 1 Lipca n. s. 1869 roku
do tegoż dnia i miesiąca 1870 r. za czynsz
roczny rs. 3,000 zostająca, ogólnej rozleg-
ści gruntu około łokci kwadratowych 7,663
w przybliżeniu mieć mogąca.

Na gruncie zajmowanej nieruchomości sto-
ją następujące zabudowania:

1. Dom z cegły palonej masiv murowany,
o parterze, pierwszym i drugim piętrze, z
piwnicami, nad którego dach blachą żelazną
kryty wyprowadzony komin duży o trzech
wycierach.

2. Przystawka z cegły palonej masiv mu-
rowana, blachą żelazną kryta, do domu wy-
żej opisanego przystawiona.

3. Przystawka z cegły palonej masiv mu-
rowana, blachą żelazną kryta, o parterze i
dwóch piętrach.

4. Oficyna z cegły palonej masiv murowa-
na o parterze, pierwszym i drugim piętrze,
z piwnicami, z dachem blachą żelazną kry-
tym, nad który wyprowadzone 2 kominu mu-
rowane.

5. Oficyna z cegły palonej na wapno ma-
siv murowana, o parterze, pierwszym i dru-
gim piętrze z piwnicami, nad dach dachów-
ką karpiońską kryty wyprowadzone są 3 ko-
miny murowane.

6. Oficyna mała z cegły palonej masiv mu-
rowana blachą żelazną kryta.

7. Komórka z drzewa postawiona, z jedną
ścianą od tyłu z cegły palonej murowaną.

8. Komórki z drzewa postawione, ze scia-
ną tylną od ulicy Chmielnej z cegły palonej
murowaną, blachą żelazną kryte.

9. Zabudowanie z cegły palonej masiv mu-
rowane, blachą żelazną kryte z kominem mu-
rowanym nad dach wyprowadzonym. w któ-
rym mieści się pralnia ogólna i kloaki.

10. Komórka z drzewa postawiona blachą
żelazną kryta, o jednych drzwiach.

11. Stajnia i wozownia w jednym zabudo-
waniu z cegły palonej masiv murowane, par-
terowe, dachówką holenderką kryte, z oka-
pami blachą żelazną obitemi.

12. Wozownia z cegły palonej masiv mu-
rowana, dachówką holenderką, a w części
blachą żelazną kryta, w której obecnie urzą-
dzona jest fabryka wód gazowych.

13. Oficyna z cegły palonej masiv murowa-
na o parterze i jednym piętrze z dachem
blachą żelazną krytym, o 2 kominach murowa-
nych.

14. Oficyna z cegły palonej masiv murowa-
na o parterze i pierwszym piętrze, dach
blachą żelazną kryty, z kominem murowa-
nym.

15. Altana z drzewa z jedną ścianą otyn-
kowaną a dwoma oszklonemi, blachą żelazną
kryta.

16. Parkan z cegły na wapno masiv murowany,
dachówką holenderką kryty długi około
łokci 54, wysoki łokci 8.

17. Parkan drugi z cegły palonej na wapno
masiv murowany, długi około łokci 12, wy-
soki łokci 8.

18. Ogród fruktowy od podwórza ogrodzo-
ny sztachetami roboty siolarskiej. w ogro-
dzie tym znajduje się drzew owocowych oko-
ło sztuk 20, krzewy bzu i klomby kwiatów.

19. Studnia balami cembrowana z pompą
drewnianą i korbą żelazną.

20. Parkan z cegły palonej na wapno ma-
siv murowany, długi około łokci 4, a wyso-
ki 7.

21. Parkan takż sam, długi około łokci 17
a wysoki 7.

22. Podwórze obejmujące łokci kwadra-
towych około 2,000, całe kamieniami pol-
nymi wybrukowane, z rynsztokami i trotoar-
ami.

W nieruchomości tej zamieszkuje 12 loka-
torów, z imion i nazwisk, oraz ilości ceny
najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymie-
nionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za-
areztowanej nieruchomości znajduje się w
akcie zajęcia u sprzedaż kierującego An-
drzeja Brzezińskiego, obrońcy przy Senacie
w Warszawie pod Nr. 497 a. zamieszkałego,
zaś zbiór objaśnień i warunków w Kancelarii
Pisarza Trybunału tutejszego złożony, prze-
jrzany być może.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezy-
denta miasta Warszawy, w Warszawie pod
Nr. 462 urzędującemu, na ręce Wincentego
Kepińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Są-
du Pokoju Wydziału III, w Warszawie pod
Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudom d. 8 (20) Września 1869 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż za-
jętej nieruchomości w Warszawie dnia 8 (20)
września 1869 roku, zaś w dniu dzisiejszym
do księgi zaareztowań w Kancelarii Pisarza
Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywa-
nej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa-
runków sprzedaży, odbędzie się na jawnej au-
dyencji Trybunału Cywilnego w Warsza-
wie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 lit. a.
posiedzenia odbywającego, o godzinie 10 z
rana, w Wydziale I, dnia 10 (22) Grudnia
1869 r.

Sprzedają dyrygować będzie Andrzej Brze-
ziński, obrońca przy warszawskich Depar-
tamentach Rządzącego Senatu, którego za-
mieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 22 Wrześ. (4 Paźdz.) 1869 r.
Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej
Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 22 Wrześ. (4 Paźdz.) 1869 r.
Radca Dworu Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji
zbioru objaśnień i warunków, Trybunał wyro-
kiem wydanym d. 7 (19) Stycznia 1870 r.,
termin do przygotowawczego przysądzenia
wyznaczył na dzień 4 (16) Lutego t. r. go-
dzinę 10 z rana. Popierający sprzedaż postą-

pił w warunkach za subhastowaną nierucho-
mość rs. 20,000.

Warszawa d. 7 (19) Stycznia 1870 r.

Radca Dworu Zgórski.

Nieruchomość subhastowana Nr. 1259B, w
Warszawie, została w dniu 4 (16) Lutego
1870 r. przygotowawczo przysądzona popie-
rającemu sprzedaż Andrzeju Brzezińskie-
mu, obrońcy przy Senacie, za sumę rsr.
20,000 Termin do ostatecznego przysądze-
nia a wyznaczony został na dzień 13 (25)
Kwietnia t. r. godzinę 10 z rana. Licytacja
rozpocznie się od sumy rs. 49,334.

Warszawa d. 7 (19) Lutego 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

Termin powyższy z powodu zaszykłych spor-
ów, spełził bezskutecznie. Po załatwieniu
tych sporów wyrokiem Rządzącego Senatu z
dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1870 r. Trybunał
wyrokiem ilacyjnym z dnia 5 (17) Maja 1870
roku, nowy termin do ostatecznego przysąd-
zenia wyznaczył na dzień 19 Czerwca (1
Lipca) 1870 r. godzinę 10 z rana; w termi-
nie tym, licytacja rozpocznie się od sumy rs.
49,334.

Warszawa d. 6 (18) Maja 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 3710. Pisarz Trybunału Cywilnego
w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo
czyni, iż na żądanie Aleksandra Kozerskie-
go obywatela w Warszawie pod Nr. 678 za-
mieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego
interesu i całego postępowania subhastacyj-
nego u Ignacego Piędzickiego, Patrona przy
Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr.
586b zamieszkałego, obrane mającego, w po-
szukiwaniu sumy rsr. 600 z procentem od d.
19 Czerwca (1 Lipca) 1866 r. i kosztów od
Bartłomieja Tyski obywatela, właściciela
nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2515
i 2515E także zamieszkałego, protokołem
Michała Wacława Markiewicza Komornika
przy Trybunale tutejszym w dniu 10 (22)
sierpnia 1867 roku sporządzonym, w drodze
Sądowej przymuszonego wywłaszczenia za-
jętą i zaareztowaną została.

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Żytniej pod Nr.
2515 i 2515E na gruncie emfiteutycznym z
którego opłaca się czynszu rocznie kop. 87,
w Cykule Policyjnym i Administracyjnym V
i VI, w gminie Magistratu miasta Warszawy,
w jurysdykcji Sądu Pokoju Wydziału II w
Warszawie położona. prawem własności do
egzekwowanego dłużnika Bartłomieja Tyski
należąca, w dzierżawnym posiadaniu Amalji
Zabickiej na lat 2 od dnia 1 Czerwca 1866 r.
za sumę rs. 400 stojąca, poszukiwaną wie-
rzytelnością hipoteczną obciążoną przybli-
żonej rozległości około łokci kwadratowych
1,500 obejmująca.

Na gruncie powyższej nieruchomości są
następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa gontami kryty pięć ko-
minów murowanych mający. Do domu te-
go jest przybudowana przystawka z de-
sek gontami kryta, dwa kominu murowane
mająca.

2. Ogródek warzywny, w którym jest drze-
wek owocowych 3, krzewów 3, altana z de-
sak gontami kryta.

Ogródek ten ogrodzony jest płotem szta-
chetowym z furtką.

3. Komórka z desek gontami kryta.

4. Oficyna z bali pod półdachem smołow-
cem kryta, 2 kominu murowane mająca.

5. Komórki z desek deskami kryte, a nie-
które z nich gontami.

6. Oficyna z bali gontami kryta z facjatą.

7. Oficyna z bali pod półdachem blachą
krytym, o 2 kominach murowanych.

8. Oficyna murowana z facjatą pod półda-
chem gontami krytym, z kominem murowa-
nym.

9. Ogródek sztachetami z drzewa ogrodzo-
ny, w którym jest:

a) domek z drzewa pod półdachem gonta-
mi krytym, o jednym kominie murowa-
nym;

b) altana z 4at;

c) drzew owocowych 2.

10. Zabudowanie z lampacy gontami kryte.

11. Ogródek deskami ogrodzony warzy-
wny.

12. Trzy bramy, dwie zwyczajne z desek
dwuskrzydłowe, a jedna sztachetowa z fur-
tką.

13. Studnia balami cembrowana.

W nieruchomości tej jest 21 lokatorów, z
imion i nazwisk oraz ilości ceny najmu uisz-
czających, w akcie zajęcia wymienionych,
prócz tego, są jeszcze 3 lokale nie zajęte i 1
zajęty przez dłużnika.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za-
areztowanej nieruchomości znajduje się w
akcie zajęcia u sprzedaż dyrygującego
Ignacego Piędzickiego, Patrona przy Try-
bunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie
pod Nr. 586b zamieszkałego, zaś zbiór obja-
śnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Try-
bunału tutejszego w Wydziale I-ym złożo-
ne, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopkach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezy-
denta miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr.

387 urzędującemu, na ręce Wincentego Ke-
pińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Konstantemu Łąckiemu, Pisarzowi Są-
du Pokoju Wydziału II, w Warszawie, w
Warszawie pod Nr. 790 urzędującemu, na
ręce własne.

Obudom dnia 12 (24) Sierpnia 1867 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż za-
jętej nieruchomości w Warszawie dnia 12
(24) Sierpnia 1867 roku, a w dniu dzi-
siejszym do księgi zaareztowań w Kancela-
rii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymy-
wanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa-
runków sprzedaży, odbędzie się na jawnej au-
dyencji Trybunału Cywilnego w Warsza-
wie, w Wydziale I, w miejscu zwykłych po-
siedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o
godzinie 10-ej z rana, dnia 9 (21) Paździ-
erika 1867 roku.

Sprzedają dyrygować będzie Ignacy Pię-
dzicki Patron, przy Trybunale Cywilnym w
Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej
wskazane.

Warszawa d. 25 Sierpnia (6 Wrześ.) 1867 r.
w z Podpisarza Trybunału,
Juljan Swierczewski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej
Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 25 Sierpnia (6 Wrześ.) 1867 r.

w z Podpisarza Trybunału,
Juljan Swierczewski.

Następnie po odbyciu 3-ch publikacji Try-
bunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem z d.
6 (18) Listopada 1867 r. jako w terminie
trzeciej publikacji wydanym termin do przy-
gotowawczego przysądzenia powyższej nieru-
chomości na d. 3 (15) Stycznia 1868 r. go-
dzinę 10 z rana wyznaczył, w którym to ter-
minie licytacja odbywać się będzie na posie-
dzeniu Trybunału Cywilnego w Warszawie
pod Nr. 549 urzędującemu, w Wydziale I-ym.
Popierający sprzedaż postąpi za subhasto-
waną nieruchomości rsr. 2,000, zastrzegając
podwyższenie do 2/3 części szacunku taksa
biegłych wykręć się mającego.

Warszawa d. 23 Lisop. (5 Grud.) 1867 r.
Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym opisana nierucho-
mość, przygotowawczo przysądzoną została
Ignacemu Piędzickiemu Patronowi za sumę
rsr. 2,000 od której, w razie sporządzenia
taksy od 2/3 takowej rozpocznie się licytacja
w wyznaczonym do jej ostatecznego przysąd-
zenia terminie, dnia 4 (16) Marca 1868 r. o
godzinie 10 rano w miejscu posiedzeń Trybu-
nału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w
Wydziale I.

Warszawa dnia 8 (20) Stycznia 1868 r.
Radca Dworu Zgórski.

Z powodu sporów przez dłużnika wytoczo-
nych sprzedaż w powyższym terminie odbyć
się nie mogła a gdy spory wyrokami 3-ch In-
stancji oddalone zostały, Trybunał Cywilny
w Warszawie, wyrokiem z ilacji d. 22 kiet-
nia (4 Maja) 1869 r. zapadłym, nowy termin
do ostatecznego przysądzenia na d. 4 (16)
Czerwca 1869 r. o godzinie 10 rano ozna-
czył, w którym to terminie sprzedaż i licytacja
odbywać się będzie na posiedzeniu Try-
bunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale
I-ym. Licytacja nieruchomości Nr. 2515 i
2515E w Warszawie rozpoczynać się będzie
od sumy rs. 4421 k. 52 2/3 jako 2/3 części sza-
cunku rewizją taksy przez biegłych wynale-
żonego.

Warszawa d. 23 Kwiet. (5 Maja) 1869 r.
Radca Dworu Zgórski.

Sprzedaż w terminie powyższym nieprzy-
szła do skutku dla braku licytantów. w sku-
tek czego Trybunał tutejszy wyrokiem z d. 26
Czerwca (8 lipca) 1869 szacunek ustanowił na
rsr. 4,420 k. 87 i licytację polecił rozpocząć
od 2/3 części tego szacunku to jest od sumy
rs. 2,947 k. 24 a gdy i spory wywołane od-
dalone zostały, przeto Trybunał wyrokiem z
ilacji d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 r. zapa-
dłym, nowy termin do ostatecznego przysąd-
zenia na d. 12 (24) Czerwca 1870 r. wyzna-
czył, w którym to terminie licytacja odbywać
się będzie na audyencji Trybunału Cywilnego
w Warszawie, pod Nr. 549 w Wydziale I. o
godzinie 10 rano, lub za przywołaniem z wo-
kandy subhastacyjnej i rozpocznie się od su-
my rs. 2,947 k. 24.

Warszawa d. 2 (14) Maja 1870 r.
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 3709. Pisarz Trybunału Cywilnego
w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo
czyni, iż na żądanie Franciszka Karwowskie-
go obywatela w Warszawie pod Nr. 2782b
zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do
tego interesu i całego postępowania subhasto-
cyjnego u Juliana Czajkowskiego Adwokata
w Warszawie pod Nr. 549a zamieszkałego,
obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr.
2,000 z procentem od dnia 19 Czerwca (1
Lipca) 1869 r. liczącym się i kosztów od
Walentego i Leokadij z Dobrowolskich mał-
żonków w olsk ch, właścicieli dóbr ziemskich
Dmosin z przyległościami w Ogu Brezińskim
Gubernji Petrowskiej położonych, w tych-
że dobrach zamieszkałych, protokołem Mi-
chała Wacława Markiewicza, Komornika
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w

dniu 7 (19) Stycznia 1870 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęte i zaareztowane zostały

DOBRA ZIEMSKIE

Dmosin, w Okręgu i Powiecie Brezińskim Gubernji dawniej Warszawskiej obecnie Petrokowskiej, w gminie własnej Dmosin, parafji Dmosin, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brezinie, a Kasą Okręgową w Łodzi położone, własną księgę hipoteczną mające, z folwarku i wsi Dmosin oraz wsi Gózd tudzież wedle wykazu hipotecznego z realności Hamernia i Olearnia, które obecnie na domy mieszkalne są zamienione, składające się, a wszystko w jednym kawale ziemi, łącznie obcą własnością nie przedzielonym, oprócz drogi publicznej przez teritorium dóbr przecho-dzącej, prawem własności do współwłasności wanych dłużników Walentego i Leokadij z Dobrowolskich małżonków Wolskich należą-ce, zaś w dzierżawnym posiadaniu Mikołaja Wolskiego na lat sześć, poczynając od dnia 1 Lipca 1869 r. do tegoż dnia i miesiąca 1875 roku za cenę roczną rs 3,000 za kontraktem urzędowym przed Michałem Przysieckim Re-jentem w Warszawie dnia 19 (31) Lipca 1869 roku sporządzonym, wypuszczone. Stosow-nie zaś do protokołu Andrzeja Białeckiego Komornika w Łowiczu zamieszkałego, w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) 1869 r. na żądanie Jó-zefa Tekli Aleksandry trzech imion Wilkę-skiej panny doletniej w Łowiczu zamieszka-łej sporządzonego, zajmujące się dobra na zyskowską sumy rs 6,600 procentu i kosztów zajęte zostały na trzecieletnie wydzierżawie-nie poczynając od dnia 12 (24) Czerwca 1870 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. i ter-minu do licytacji oznaczony został na dzień 1 (13) Maja 1870 r. godz. 10 z rana w kancela-rji Feliksa Pukińskiego Rejenta w Brezi-nach.

Zajmują przybliżonej rozległości około włók miary nowopolskiej 47 w tej przestrze-ni mieści się lasu iglastego około włók 5 który sprzedany został właścicielowi sąsie-dniej Hamerni Sępkowskiemu.

Na gruncie tych dóbr znajdują się nastę-pujące zabudowania:

- 1. Dom mieszkalny (dwór) z bali w węgiel zbudowany, pod dachem gontami krytym o 3 kominach murowanych nad dach wyprowa-dzonych z gankiem na słupach drewnianych wspartym, z piwnicami sklepionymi.
2. Chałupa z bali w służy zbudowana, pod dachem słomą krytym, o jednym kominie mu-rowanym.
3. Kłosa z desek gontami kryta o jednym sedesie.
4. Gorzelnia murowana pod dachem gon-tem krytym o dwóch kominach murowanych z kompletnym aparatem Pistorjusza, który ma być własnością Marcina Wojciechowskiego.
5. Chlewy z bali w służy zbudowane, gon-tami kryte.
6. Budynek z bali w służy zbudowany pod dachem gontem krytym.
7. Studnia przy gorzelnii balami cembrowana z pompą.
8. Most drewniany na rzece Rawce.
9. Domek drewniany piętrowy z bali w wę-giel zbudowany, pod dachem gontami kry-tym z jednym kominem murowanym.
10. Obora z bali w węgiel zbudowana gon-tami kryta.
11. Dzwonek na słupku drewnianym.
12. Oczyszczalnia murowana słomą kryta.
13. Spichrz z bali w węgiel zbudowany słomą kryty z okapami z gont.
14. Stodoła o dwóch klepiskach z bali w służy zbudowana słomą kryta.
15. Obora i stajnia murowana, słomą kryta.
16. Młyn wodny o trzech gankach z bali w węgiel zbudowany przy którym służy drewniane, przybudowanie z bali w węgiel służące za mieszkanie dla młynarza, gontami kryte, o jednym kominie murowanym. Do tego przybudowany jest kurnik z desek gon-tami kryty.
17. Zabudowanie z bali w służy zbudowa-ne gontem kryte.
18. Chówek z bali w służy zbudowany, trzciną kryty.
19. Chałupa z bali w węgiel zbudowana, słomą kryta, o jednym kominie murowanym.
20. Chałupa w pruski mur postawiona o jednym kominie murowanym słomą kryta.
21. Suszarnia z bali w służy zbudowana, dranicami kryta.
22. Chałupa z bali w węgiel zbudowana, słomą kryta, o jednym kominie murowanym.
23. Chlew z bali w służy zbudowany, słomą kryty.
24. Chałupa z bali w węgiel zbudowana, słomą kryta o jednym kominie murowanym.
25. Obórka z bali w służy zbudowana słomą kryta.
26. Chałupa z bali w węgiel zbudowana, słomą kryta o jednym kominie murowanym.
27. Dom z bali w węgiel zbudowany, słomą kryty, o dwóch kominach murowanych.
28. Karczma z bali w węgiel zbudowana, gontem kryta, o dwóch kominach murowa-nych.
29. Parsk w ziemi urządony.
30. Kuźnia z bali w służy zbudowana,

dranicami kryta, o jednym kominie muro-wanym.

Z inwentarza żywego znajduje się tylko koni fornalnych sztuk 22.

Martwy zaś jest taki: 1. Młocarnia fabryki Ewansa z manezem na zewnątrz stodoły urzędowym.

- 2. Sieczkarnia tejże fabryki.
3. Wozów na żelaznych i drewnianych osiach 8.
4. Pługów 10.
5. Bron drewnianych 20.
6. Radeł dwa.

Gotowe dochody są takie:

- a) Karol Marczewski z propinacji, płaci rocznie rs 400
b) Słowiński Józef z młyna rs. 450
c) Wojciechowski Marcin z gorzelnii rub sr. 60.

Wysiew roczny jest następujący: pszenicy korecy 50, żyta 260, owsa 200, jęczmienia 60 grochu 30, kartofli 500, buraków sadzi się około mierz 40.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i za-areztowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Juliana Czajkowskiego Adwokata w Warszawie pod Nr. 549a zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunków sprzedaży w Kancelarji Pisarza Trybunału, tutejszego złożony, przejrany być może.

Zajęcie w kopiach doręczono:

- 1. Ignacemu Grabowiczowi, Wójtowi gmi-ny Dmosin, we wsi Dmosin Powiecie Brezińskim urzędującemu, na ręce własne, w obecności Ignacego Offenberga, Pisarza tejże gminy.
2. Wiktorowi Slosarskiemu, Pisarzowi Są-du Pokoju w Brezinie urzędującemu, na rę-ce własne.

Obudwom dnia 10 (22) Stycznia 1870 r.

Wniešione do księgi wieczystej dóbr Dmo-sin w Warszawie dnia 7 (19) Stycznia 1870 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaare-ztowań w Kancelarji Trybunału tutejsze-go, na ten cel utrzymywanej wpisaniem zo-stało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa-runków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warsza-wie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 posie-dzenia swe odbywającego o godzinie 10 z rana, w Wydziale I dnia 31 Marca (12 Kwiet.) 1870 r.

Sprzedają kierować będzie Julian Cz-jkowski Adwokat, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 28 Stycz. (9 Lutego) 1870 r. Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 28 Stycz. (9 Lutego) 1870 r. Radca Dworu Zgórski.

Po odbyciu w d. 31 Marca (12 Kwietnia) d. 14 (26) Kwietnia i 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. trzech publikacji zbioru objaśnień i wa-runków licytacyjnych dóbr ziemskich Dmosin z przyległościami, Trybunał Cywilny tutejszy wy-rokiem w d. 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. zapad-łym, termin do przygotowawczego przysądze-nia rzeczonych dóbr na d. 29 Maja (10 Czer-wca) r. b. godzinę 10 rano wyznaczył który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybu-nału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Dłu-giej pod Nr. 549 w Wydziale I, a licytacja w tym terminie zacznie się od sumy rs. 7,500, jaką popierający sprzedaż za dobra rzeczono ze swej strony w warunkach podał.

Warszawa d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3665. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kielcach.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, że na żądanie Leokadij z Aslanowiczów Świętochowskiej, Tomasza Świętochow-skiego Rejenta Kancelarji w Szkalbmierzu żony, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącej, tamże, w jurysdykcji Sądu Pokoju w Szkalbmierzu Gubernji Kieleckiej zamieszkałych, a zamieszkanie obrane w mieście gubernjalnym Kielcach u Ludwika Krzyszkow-skiego i patrona Trybunału mających, w po-szukiwaniu sumy rs. 6,000 w listach zastaw-nych z procentem 5% od dnia 12 (24) Czer-wca 1869 roku biegnącym, z mocy aktu urzędowego z dnia 15 (27) Lipca 1868 roku przed Janem Szokalskim Podśędkiem w za-stępstwie Rejenta przy Sądzie Pokoju w Szkalbmierzu zeznanego, od Kazimierza hra-biego Lubieńskiego właściciela fabryki cukru i rafinerji Lubno w Kazimierzu Wielkiej Powiecie Pinczowskim Gubernji Kieleckiej zamieszkałego, przynależnej i na tychże do-brach Lubno w dziale IV pod Nr. 3 ubezpieczonej, aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kielcach Feliksa Łuniewskiego z dnia 10 (22) i 11 (23) Kwietnia 1870 r., za-jęta została na sprzedaż w drodze przymu-szonego wywłaszczenia:

Fabryka cukru i rafinerji Lubno, w gminie i parafji Kazimierza Wielka, Powie-cie Pinczowskim, Gubernji Kieleckiej, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Szkalbmierzu w pośród dóbr Kazimierza Wielka położona, oddzielną księgę hipoteczną mająca, grani-cząca na wschód z placem nad rzeką, na po-

łudnie z rzeką, na zachód z gościńcem z Ko-szyc do Szkalbmierza, na północ z drogą przez wieś Kazimierza wodzącą. Przestrzeń pod fabrykę tę zajęta wynosi łokci kwadra-towych 24,000.

Zabudowania fabryczne i budowle do niej należące stanowią czworobok budynkami i murami obwiedziony i składają się: a) z bu-dynku głównego fabrycznego piętrowego z cegły na wapno, krytego smołowcem, w któ-rym na parterze sala maszyn i dyfuzjerów, na pierwszym piętrze sala aparatowa, a re-zste urządzenia na piętrze drugim, trzecim i poddaszu; b) budweli mieszczącej gaz oświe-cający; c) buraczarni i magazynu piętrowe-go; d) kotłowni, e) kościarni f. szopy na skład węgla, murowanych dachówką krytych; g) pieca wapiennego; h) obmurowania fabry-cznego; i) dołu na melasę; k) kolei drewnia-nej z szynami; l) upustu na rzece, wreszcie ł) placu fabrycznego i placu zewnątrz fabryki na skład buraków przeznaczonego. Wraz z budowlami zajęte zostały wszelkie maszy-ny i utensylja fabryczne i rzemieślnicze. Oprócz ubezpieczenia i akcyjnej opłaty po-datków żadnych dotąd nie płaci się.

Kopia zajęcia doręczona została Pisarzowi Sądu Pokoju w Szkalbmierzu Ludwikowi Majchrowskiemu i Wójtowi gminy Kazimie-rza Wielka Feliksowi Nocoń u. 11 (23) Kwie-tnia 1870 r.

Zajęcie to wniesione zostało do księgi wie-czystej dóbr Lubna i do księgi zaareztowań Trybunału Cywilnego w Kielcach d. 20 Kwie-tnia (2 Maja) 1870 r.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i wa-runków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Kielcach w miejscu zwykłych posiedzeń w domu pod Nr. 189 dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1870 roku o godzinie 10 rano, a dwie następne co dwie niedziele.

Warunki licytacyjne i bliźsze objaśnienia przejrane być mogą w biurze podpisanego Pisarza Trybunału i u Ludwika Krzyszkow-skiego Patrona w mieście Kielcach zamieszkałego, sprzedaż tę popierającego.

Kielce d. 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r. Hermanowicz.

Wywieszono w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Kielcach d. 21 Kwietnia (3 Ma-ja) 1870 r. Hermanowicz.

N. D. 3712. Rejent Kancelarji Ziemskiej w Warszawie.

Na żądanie ss-rów beneficjalnych po nie-gdy Ignacym Bakka pozostających, jako to Zofji z Tałowski Bakka wdowy i Stanisła wa Bakka, sprzedawane będą przez publicz-ną licytację tu w Warszawie w domu pod Nr. 1525 położonym w dniu 12 (24) maja r. b. i dni następujących zawsze o godzinie 9-iej z rana ruchomości do spadku tegoż Ignacego Bakka należące, jako to: Garderoba, bielizna przedmioty stołowe, drobiazgi i książki.

Aleksander Dziewulski.

N. D. 3302. Podaje do powszechnej wiado-mości, że zajęte w drodze, egzekucji sądowej dochody nieruchomości Nr. 1683 w Warszawie przy ulicy Hożej położone, wydzierżawione zostaną przez publiczną licytację na rok je-den, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. Licy-tacja odbywać się będzie w dniu 19 (31) Maja 1870 r. o godzinie 10-iej rano, na gruncie rze-czonej nieruchomości, przed podpisanym Ko-mornikiem i rozpocznie się od sumy rsr. 600. Bliźsze warunki licytacyjne przejrane być mogą w Kancelarji podpisanego Komornika w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 609 utrzymywanej.

Popławski, Komornik.

N. D. 3721. W moc postanowienia Sądu trzy bezek araku Orginalnego w Warszawie przy ulicy Chmielnej pod Nr. 1554/5 w skła-dzie Komory Warszawskiej w dniu 12 (24) Maja 1870 r. o godzinie 11 rano i prawnie za-jęte meble, kanapy, krzesła, szafy, lustra, na placu targowym za Żelazną Bramą w tymże dniu o godzinie 3 z południa przez publiczną, licytację sprzedane będą.

Zawadzki, Komornik.

ZAPOZWY EDYKTALNE I ŚLEDZCE. WYWOZY KĄ SUDU.

N. D. 3550. Odwołanie Nieprawiteł-nego Sądu przy Urzędowaniu Warszaw-skiego Obery-Polucyjмейстера.

Przedkładać Ksawerji Jęnskiemu, leka-riu przed żyjącemu w mieście Warszawy, potom w St. Petersburgu, a nymś w mieście żylstwa nieznanemu, żywić się w sey Sudy w teczni 30 dzieł dla wy-słuchania przygowa, po ego dźlu sostoja-go-sy, przedurzedła, cho jeśli za sime ne jawieć w opredelennyj srok, budety postupeño po zakonom.

G. Warszawa, 29 Aprilja (11 Maja) 1870 r. Prędsydatel'stvojujacyj, Pojanyowski.

Wzywa Ksawerego Jaszińskiego lekarza, poprzednio w Warszawie, a następnie w Pe-tersburgu zamieszkałego, obecnie zaś z po-bytu niewiadomego, ażeby się w ciągu 30 dni dla wysłuchania wyroku w sprawie jego zapadłego, w Sądzie tutejszym stawil, o-strzegając że jeżeli w oznaczonym ter-minie stawil się zaniedba, postąpieniem z nim będzie podług prawa.

Warszawa d. 29 Kwiet. (11 Maja) 1870 r. Prędsydatel'stvojujacyj, Pomyanowski.

N. D. 3551. Судъ Исправительной Полиции въ Варшавѣ.

Приглашаетъ снмъ Ивана Косаревича, дѣть 19, сына Франца и Маринны, урож-деннаго въ Вилоговѣ Клянецкаго уѣзда, по настоящему мѣсто-пробываню неизвѣстна-го, дабы въ теченіи 30 дней, явился въ дѣ-ятный Судъ, или уведомилъ о мѣстѣ жителъ-ства, въ противномъ же случаѣ будетъ по-ступлено по закону.

г. Варшава, 29 Aprilja (11 Maja) 1870 r. Прędsydatel'stvojujacyj Судя, Кележскій Ассесоръ, Яжневскій.

Wzywa nimejszem Jana Kosiarkiewicza, lat 19, z oca Franciszka, matki Marjanny, w Białogonie Powiecie Kieleckim, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 do Sądu tutejszego się stawil, lub o swem zamieszkanu zawiadomil, pod skutkami prawa.

Warszawa d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1870 r. Sędzja Prędsydatel'stvojujacyj, Żyzniewskij.

N. D. 3440. Судъ Простой Полиции на Прагѣ.

Объявляетъ ко всеобщему свѣдѣнію, что 19 Aprilja (1 Maja) с. г. найдено въ рукави рѣки Вислы около деревни Млонна скелетъ ребенка 5 до 6 лѣтъ отъ роду, состо-яцій изъ хребтной кости, нѣсколькихъ ребровъ и ножныхъ костей. Затѣмъ про-ситъ каждаго кто о потерѣ или утопленіи подобнаго ребенка или же о причинѣ его смерти можетъ имѣть свѣдѣніе, чтобы объ этомъ уведомилъ дѣятный Судъ.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. w lasze Wislanej pod wsią Jabłonna, wynaleziono szkielet dzie-cka lat 5 do 6 letyego mogacego, skladyjacy sie z kości pancerzowej, kilku zeber i kości nog. Wzywa więc każdego, koby o zaginię-ciu lub utopieniu dziecka podobnego, lub przy-czyńnie jego śmierci wiadomość posiadać mógł, aby Sąd tutejszy o tem zawiadomil zechciał.

Praga, 22 Apr. (4 Maja) 1870 года. Подсудокъ, Влянскій.

N. D. 3446. Судъ Исправительной Полиции въ Пултускѣ.

Вызываетъ снмъ Юліану Вржостекъ, проживающую въ г. Мышица, Островска-го уѣзда, нымъ по мѣсту жительство неизвѣстную, дабы въ теченіи 30 дней явилася въ сказыанный Судъ, въ противномъ случаѣ поступлено съ нею будетъ по существую-щимъ законамъ.

Г. Пултускъ, 27 Aprilja (9 Maja) 1870 r. Прędsydatel'stvojujacyj Судя, Шклярскій.

N. D. 3631. Мирской Судъ въ Конскѣ.

Извѣщаетъ, что въ депозитъ дѣятнаго Суда находится отобранные у подваритель-наго лица, вещи а именно: женскій кастанъ, и куртка; а за тѣмъ, вызываетъ всѣхъ, чтобы съ доказательствами на собствен-ность таковыхъ въ продолженіи 30 дней я-вились.

Г. Конскъ, 27 Aprilja (9 Maja) 1870 r. Подсудокъ, Лещинскій.

N. D. 3634. Судъ Исправительной Полиции въ Клянецѣ.

Снмъ объявляетъ, что житель де ерни Сендимовиче, гмину Андреевъ, отставный солдатъ, Антонъ Гвздовичъ, приговоромъ дѣятнаго Суда сostoявшимся 24 Декабря (5 Янв.) 1869/70 г. вошедшимъ въ закон-ную силу, за недозволенное врачеваніе подвергнутъ аресту на три недѣли и отдалъ подъ полицейскій надзоръ на два года.

Г. Кляны, 23 Aprilja (5 Maja) 1870 r. Прędsydatel'stvojujacyj Судя, Кележскій Ассесоръ, Мичинскій.

N. D. 3478. Podaje do powszechnej wiado-mości, iż Bilet Lombardowy wydany za Nr. 34,585 na rsr. 10 przyradkowo za-ginał.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od d. 26 Maja 1870 r., to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoz w Dyrekcji Lombar-du udowodnił, gdyż w przeciwnym razie dupli-kat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.